RED DKV DKY Salud
DE SERVICIOS
SANITARIOS

Activistas de la salud
-






INFORMACION GENERAL 976 506 000

AREA DEL CLIENTE areadelcliente.dkvseguros.com
Podrds hacer en Internet las gestiones administrativas mds habituales,
gestionar los reembolsos de facturas médicas, valorar los consultorios médicos,
realizar quejas, sugerencias o reclamaciones, pedir cita médica online. etc.

AUTORIZACIONES
Internet areadelcliente.dkvseguros.com
Teléfono 976 506 000
TAC, resonancia magnética y densitometria sea 976 768 997
ATENCION AL CLIENTE POR WHATSAPP. LABORABLES DE 9 A 21 H.......... 960 160 602
AMBULANCIAS 976 991 199

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL
App Quiero cuidarme Mds dkv.es/qcmas
Accede a consultas por videoconferencia, llamada o chat con especialistas
con prescripcion de receta médica electrénica o peticion de andlisis o pruebas,
coach de salud, comadrona digital, carpeta de salud para archivar tus analiticas
e informes, calcula y mejora tu indice de vida saludable, cuadro médico con
posibilidad de obtener cita online en los centros integrados, consulta virtual en
aquellos centros que la ofrezca, tarjeta digital, entre otros servicios.

Para acceder se requiere registro con una cuenta distinta a la de Area del
cliente DKV, por lo que deberds descargdrtelas en App Store o Google Play y
crear una nueva cuenta si aun no lo has hecho.

Médico DKV 24 horas 976 991 199
Si notas un sintoma o tienes alguna duda que te preocupa,

antes de desplazarte a urgencias o pedir consulta, llama

al “Médico DKV 24 horas”

Lineas médicas especializadas 976 991 199
Linea médica pedidtrica, mujer, nutricional, deportiva,
obesidad infantil y tropical.

DKV CLUB SALUD Y BIENESTAR
Servicios de salud y bienestar
a precios muy ventajosos 976 506 010 - dkvclubdesalud.com

>3






iNDICE

Informacién General

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL 9
CONSEJOS DE UTILIZACION 17
URGENCIAS 21
RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS 31
JAEN CAPITAL 31
CENTROS HOSPITALARIOS 31
HOSPITAL DE DIA ONCOLOGICO 31
HOSPITALIZACION GENERAL 31
ATENCION PRIMARIA 31
MEDICINA GENERAL 31
PEDIATRIA 32
ENFERMERIA 32
ATENCION ESPECIALIZADA 33
ALERGOLOGIA 33
ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR 33
APARATO DIGESTIVO 34
CARDIOLOGIA 34

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO 34

CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL 34
DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA 34
ENDOCRINO Y NUTRICION 34
GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 35
HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA 35
MEDICINA INTERNA 35
NEFROLOGIA 35
NEUMOLOGIA 35
NEUROLOGIA 36
ODONTOLOGIA GENERAL 36
ODONTOLOGIA IMPLANTES 37
ODONTOLOGIA ORTODONCIA 37
OFTALMOLOGIA 38
ONCOLOGIA MEDICA 38
OTORRINOLARINGOLOGIA 39
PSIQUIATRIA 39

>5



<6

Informacién General

REHABILITACION 39
REUMATOLOGIA 39
TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA 39
UROLOGIA 40
MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNOSTICO 40
ANALISIS CLINICOS 40
ANATOMIA PATOLOGICA 40
DENSITOMETRIA OSEA 41
ECOCARDIOGRAFIA 41
ECOGRAFIA UROLOGICA 41
ERGOMETRIA 41
HOLTER 41
MAMOGRAFIA 42
NEUROFISIOLOGIA CLINICA 42
RADIOLOGIA CONVENCIONAL 42
RADIOLOGIA DENTAL 42
RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR. R M.N 43
TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. 43
TRATAMIENTOS ESPECIALES 43
ENDOSCOPIA DIGESTIVA 43
FISIOTERAPIA 43
LOGOPEDIA 44
PODOLOGIA 44
PREPARACION Y RECUPERACION POSTPARTO 44
PSICOLOGIA 44
TRATAMIENTO DEL DOLOR 45

JAEN PROVINCIA 46
ALCALA LA REAL 46
ALCAUDETE 48
ANDUJAR 48
BAEZA 49
BAILEN 50
CAZORLA 50
JODAR 51




iNDICE

Informacién General

LA CAROLINA 51
LINARES 52
MANCHA REAL 56
MARMOLEJO 58
MARTOS 58
MENGIBAR 59
PEGALAJAR 59
PORCUNA 60
TORRE DEL CAMPO 60
TORREDONJIMENO 61
UBEDA 62
VALDEPENAS DE JAEN 64
VILLACARRILLO 65
VILLANUEVA DEL ARZOBISPO 65
SERVICIOS DE SALUD Y BIENESTAR 67
OFICINAS DKV 69
INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS............. 73

>7






SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

¢Qué puedes hacer cuando tienes algun sintoma de malestar fisico o una duda sobre tu
salud? ;Cudl es el primer paso que debes dar? Lo mejor es no decidir solo y dejarte ase-
sorar. Y qué mejor manera que poder hacerlo con un médico, a cualquier hora y desde
cualquier lugar: por teléfono con el Médico DKV 24 Horas o con la app Quiero cuidarme
Mds, con la que podrds realizar llamada, videoconsulta médica o chat. A través de am-
bos servicios el médico te orientard para tu tranquilidad, facilitando la valoracién de tus
dudas, informes, sintomas o enfermedades y evitando desplazamientos innecesarios.
Ante cualquier duda de salud, consulta y el médico te atendera.

Mds informacién:
« dkv.es/qcmas
« dkvseguros.com/medicos-24h

Quiero Cuidarme Mas

Quiero cuidarme Mds es una app de salud ¢ Coach: un asesor personal con el que
digital que te permite, como cliente de podrds hablar a través de chat para que
salud de DKV, realizar consultas médicas te ayude a llevar habitos de vida salu-
por videoconferencia desde tu movil, la dables, como dejar de fumar, bajar de
gestién de los aspectos mds importan- peso o mejorar tu actividad fisica.

tes relacionados con tu salud, asi como

tu autocuidado mediante informacion y * Comadrona digital: te asesorard por
consejos para la promocion de habitos de chat sobre tu embarazo, cuidados del
vida saludables. Entre sus funcionalidades bebé y recuperacion fisica y psicolégica
se encuentran: tras el parto.

* Consultas virtuales con diferentes * Consulta virtual: que permite compro-

especialidades como pediatria, trauma-
tologia, psicologia, ginecologia y der-
matologia, entre otras, permitiendo la
prescripcion de receta médica electroni-
cay la peticién de andlisis y pruebas.

bar tus sintomas y conocer informacion
sobre sus posibles causas. Ademds,
podrds contactar con un médico me-
diante llamada, videollamada o chat,
compartir con él documentos e imdge-
nes y acceder al histérico de consultas
realizadas con esta herramienta.

>9



Mi diario, el resumen de tu actividad
reciente y la informacién mds relevante
de tus gestiones de salud.

Carpeta de salud, donde almacenar
y consultar tus documentos de salud
o informes médicos. Ademds, podrds
recibir directamente los resultados de
tus andlisis clinicos de los laboratorios
integrados en nuestra plataforma.

Cita online, en los centros integrados en
esta red.

Indicadores de vida saludable, que
permite calcular tu Indice de vida
saludable: un valor del 0 al 1.000 sobre
tu estilo de vida saludable en base a 9
indicadores (indice de masa corporal,
glucosa, colesterol, presion arterial,
calidad del suefio, bienestar emocional,
actividad fisica, consumo de tabaco y
alimentacion). Ademds, podrds apun-
tarte a retos para mejorar el resultado
de tus indicadores y compararte con
otros usuarios a través de un ranking.

Conexion con las plataformas Apple
Health, Google Fit, Garmin y Fitbit.

DKV Club Salud y Bienestar, donde
disfrutards de descuentos, sorteos y
promociones en servicios y productos
de salud y bienestar. Desde Quiero
cuidarme Mds puedes visualizar ofertas
y las reservas que hayas realizado.

Tarjeta digital, ya no necesitards llevar
contigo la tarjeta DKV MEDICARD® fisica
porque desde Quiero cuidarme Mds la

<10

tendrds en tu movil.

« Informacién sobre el servicio de segun-
da opinién médica.

+ Cuadro médico con posibilidad de pedir
cita online en los centros integrados
y consulta virtual en aquellos que la
ofrezcan.

 Receta electronica, que recibirds en tu
carpeta de salud con todo lo que te
haya recetado un médico en Quiero
cuidarme Mas.

« Solicitud de pruebas médicas, para and-
lisis y pruebas de imagen que indique
el profesional y que podras visualizar y
mostrar desde tu teléfono.

Ademds, podrds usar estos servicios para
tus familiares incluidos en la misma péliza
que sean menores de edad o autorizados.

Estas prestaciones son gestionadas por
DKV Servicios S.A., entidad que tiene en-
comendada la prestacion y desarrollo de
servicios de salud digital para los asegura-
dos de DKV Seguros y Reaseguros SAE.

Para acceder a estas aplicaciones se re-
quiere una cuenta distinta a la de Area del
cliente DKV, por lo que deberds descargdr-
telas en App Store o Google Play y crear
una nueva cuenta si aun no lo has hecho
en ninguna de ellas. Puedes obtener mas
informacion en dkv.es/qcmas

# Consiguelo en el
« App Store ’

DISPONIBLE EN

Google Play



Asesoramiento médico telefénico

MEDICO DKV 24 HORAS: 976 991199
Si notas algun sintoma o tienes alguna
duda, antes de ir al médico, llama

Este servicio gratuito de asesoramien-

to médico telefénico, cercano y répido,

te aconsejard y resolverd tus dudas e
inquietudes relacionadas con sintomas,
problemas de salud o medicamentos, res-
pondiendo personalmente a tus consultas
y orientandote sobre el tipo de especialis-
ta para cada situacion.

¢Como utilizar este servicio?
Llama al 976 991 199
24 horas, todos los dias del afio

Mas informacion:
dkvseguros.com/medicos-24h

JUSTIFICANTE DE CONSULTA/REPOSO
No te desplaces para conseguir un justi-
ficante

Si el Médico DKV 24 Horas te recomienda
guardar reposo en casa para seguir la evo-
lucion de los sintomas, podemos enviarte
un justificante por correo electrénico. Este
servicio no se dispensa en todos los casos,
por limitaciones de control y seguridad.

¢{Como utilizar este servicio?

Solicitalo durante la consulta con el Médi-
co DKV 24 Horas

Llama al 976 991 199

Mas informacion:
dkvseguros.com/medicos-24h

TUS INFORMES 24 HORAS
Cordinamos los consejos de tu doctor y
del Médico DKV 24 horas

Si tienes informes de tu médico o del alta
hospitalaria, puedes enviarlos al Médico
DKV 24 Horas para que los archive en tu
carpeta y pueda utilizarlos en todas las
consultas telefénicas que realices sobre
tu enfermedad o tratamiento. Asi seguird
mejor las informaciones y recomendacio-
nes de tu médico.

¢{Como utilizar este servicio?
Escribe a:
tusinformes24horas@dkvseguros.es

Mas informacion:
dkvseguros.com/medicos-24h



LINEA MEDICA PEDIATRICA

976 991199

Servicio especial 24 horas para atender
la salud de tus hijos

Médicos especialistas en pediatria, exper-
tos en casos complejos, te atenderdn y
resolverdn todas tus dudas sobre enfer-
medades, tratamientos de prevencion,
vacunaciones, utilizacién de medica-
mentos, comprension de informes... Todo
especialmente enfocado a los problemas
de salud de los menores de 14 afos con
péliza de salud DKV.

¢{Como utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199

24 horas, todos los dias del afio

También puedes programar una consulta
virtual de pediatria en la aplicacién Quiero
cuidarme Mas.

Mds informacioén:

dkvseguros.com/medicos-24h dkv.es/
gcmas

<12

LINEA MEDICA OBESIDAD INFANTIL
976 991199

Para prevenir o tratar el sobrepeso en los
nifos

Si tus hijos tienen un seguro DKV, puedes
llamar para solicitar asesoramiento y do-
cumentacion médica sobre la prevencién
y tratamiento del sobrepeso o la obesidad
infantil. Te atenderdn médicos o técnicos
en dietética y nutricion.

¢{Como utilizar este servicio?
Llama al 976 991 199
De 9 a 19 h, excepto festivos.

Mas informacion:
dkvseguros.com/medicos-24h



LINEA MEDICA DEL EMBARAZO

976 991199

Estamos a tu lado, consulta todo lo que
quieras saber a cualquier hora

No tengas dudas durante tu embarazo. Te
ofrecemos informacion, asesoramiento y
respondemos tus preguntas sobre sinto-
mas, pruebas diagnésticas, problemas de
salud o medicamentos propios de la etapa
de gestacion.

¢{Como utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199

24 horas, todos los dias del ano.

También puedes programar una consulta
virtual de ginecologia o consultar por chat
a la comadrona digital en la aplicacién
Quiero cuidarme Mds.

Mas informacion:
dkvseguros.com/medicos-24h dkv.es/
qcmas

LINEA MEDICA DE LA MUJER

976 991199

Aclara tus dudas, de mujer a mujer, con
total intimidad

Linea atendida exclusivamente por docto-
ras para proporcionarte, con total confian-
za, asesoramiento médico, informacion

y respuestas a tus dudas sobre sintomas,
pruebas diagnésticas, problemas de salud
o medicamentos propios de la salud de la
mujer.

¢Como utilizar este servicio?
Llama al 976 991 199
De 8 a 22 h, todos los dias del afo

Mas informacién:
dkvseguros.com/medicos-24h

LINEA MEDICA DEPORTIVA

976 991199

Haz deporte con seguridad: Habla con tu
médico deportivo

Especialistas en medicina deportiva, mé-
dicos o técnicos en nutricion, te propor-
cionardn todo tipo de informacién y dardn
respuesta a tus preguntas sobre cémo
prevenir lesiones, la adecuacion del ejerci-
cio en la prdctica deportiva, asesoramien-
to en patologias que incluyen el ejercicio
fisico como parte del tratamiento, etc.

¢{Como utilizar este servicio?
Solicita tu consulta llamando al
976 991 199

De 9 a 19 h, excepto festivos

Mas informacion:

dkvseguros.com/medicos-24h
>13



LINEA MEDICA NUTRICIONAL
976 991199

¢Cudl es la dieta mas adecuada para ti?

Te ofrecemos asesoramiento dietético
telefénico, atendido por médicos o téc-
nicos en dietética y nutricién, y te damos
soluciones y respuestas sobre la preven-
cion de la salud y el control dietético en
pa- tologias que incluyen la dietoterapia
como parte del tratamiento prescrito por
tu médico.

¢Como utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199

De 9 a 19 h, excepto festivos

También puedes programar una consulta
virtual con el coach en la aplicacién Quie-
ro cuidarme Mds.

Mds informacion:

dkvseguros.com/medicos-24h dkv.es/
gcmas

<14

LINEA MEDICA TROPICAL
976 991199

Viaja tranquilo: llama antes de partir

Antes de desplazarte a un pais que requie-
ra una prevencién particular, este servicio
gratuito de asesoramiento médico te
ayudard a gestionar dudas y problemas
acerca de sintomas, vacunas, quimiopro-
filaxis, preparacion de viajes a paises
tropicales y cualquier problema de salud
internacional.

¢Como utilizar este servicio?
Llama al 976 991 199
24 horas, todos los dias del afio

Mas informacion:
dkvseguros.com/medicos-24h

LINEA MEDICA PSICO-EMOCIONAL
976 991197

Si te sientes mal y necesitas ayuda,
llamanos

Te ofrecemos asesoramiento psico-emo-
cional telefénico, atendido por un equipo
de psicélogos, hasta 3 veces al afo, a fin de
poder valorar tu caso y orientar de manera
personalizada la atencién del problema.

¢{Como utilizar este servicio?

Solicita tu consulta al 976 991 197
También puedes programar una consulta
virtual de psicologia en la aplicacién Quie-
ro cuidarme Mds.

Mas informacion:
dkvseguros.com/medicos-24h



LEYENDA

Este aflo hemos incorporado nuevas funcionalidades de salud digital a través de nues-
tra app Quiero cuidarme Més. Esta leyenda le indica en qué consiste cada icono de su
cuadro médico y cémo puede descargar la aplicacion:

+ Cuando veas estos iconos indican que:

UDHS Es posible reservar una cita presencial con el profesional médico
ooo desde la app Quiero cuidarme Mas
@ Es posible programar y realizar una consulta virtual
con el profesional médico desde la app Quiero cuidarme Mds
(( ﬂ )) Es posible recibir la receta electrénica prescrita por el médico
Ld en la carpeta de salud

 Cuando veas este icono al lado de una especialidad indica que:
nuestro equipo.

@ Es posible mantener una consulta virtual y hablar con un médico de

Esta especialidad médica estd disponible en servicio digital a través
de la app Quiero cuidarme Mds. Desde alli podrds agendar tu cita,
chatear con un médico o programar una consulta virtual.

+ Descarga gratis Quiero cuidarme Mds desde tu moévil en tres sencillos pasos:

1. Entra en dkv.es/gcmas
2. Hazclick en el market de Android y I0S.

3. Presiona el botén de descarga de la app y comienza a utilizarla.

>15


http://dkv.es/qcmas
http://dkv.es/qcmas
http://dkv.es/qcmas
https://itunes.apple.com/es/app/dkv-quiero-cuidarme-m%C3%A1s/id1388213553?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.dkvservicios.quierocuidarmemas
http://dkv.es/qcmas
http://dkv.es/qcmas




CONSEJOS PARA UTILIZAR LOS SERVICIOS
SANITARIOS INCLUIDOS EN EL CUADRO MEDICO

Tarjeta DKV MEDICARD®
« Es personal, intransferible.

« Permite identificarte y validar el abono
de honorarios ante los profesionales del
cuadro médico concertado de tu péliza.

+ DKV Seguros no asume responsabilidad
por uso incorrecto o fraudulento.

 Para informar de extravio, solicitar
duplicado, tarjeta provisional o copia de
las condiciones particulares de tu péliza
puedes solicitarlo en: areadelcliente.
dkvseguros.com o en el 976 506 000.

Acceso a consultas de
facultativos o clinicas
del cuadro médico

« Confirma la pertenencia actual del pro-
fesional o clinica en: dkvseguros.com

« Al pedir cita, identificate como ase-
gurado DKV Seguros y, en la consulta
presenta tu tarjeta sanitaria para poder
gestionar los gastos de tu visita.

Acceso a los servicios de
diagnéstico y tratamiento

Para que tu tarjeta DKV MEDICARD® asu-
ma el coste de una prueba o tratamiento
es imprescindible que esté prescrito por

un facultativo concertado DKV e incluido
en las coberturas de tu péliza.

Avutorizacion de los servicios de
diagnéstico y tratamiento

.

Algunas pruebas o tratamientos nece-
sitan ademads una Autorizacién expresa
de DKV.

Solicitala o a través de:
autorizaciones@dkvseguros.es,
areadelcliente.dkvseguros.com
oenel976 506 000

Avutorizacion de ingresos
hospitalarios

Intervenciones quirurgicas

Todo ingreso hospitalario o intervencién
quirurgica requiere la prescripcion de un
facultativo del cuadro médico de DKV y

ademds la Autorizacién de la compania.

Solicita la Autorizacién en el correo
autorizaciones@dkvseguros.es o en el
areadecliente.dkvseguros.com enviando
el informe firmado por el médico res-
ponsable donde se detalle la clinica, la
fecha y el motivo del ingreso o interven-
cién quirdrgica.

Servicios de Urgencias.



+ Deberds acudir a los centros de Urgen-
cias concertados DKV que encontrards
en el cuadro médico en:
dkvseguros.com

» En caso de duda sobre la importan-
cia de los sintomas o a que centro de
urgencias dirigirte, consulta con el “mé-
dico DKV 24 horas” en el 976 991 199.

+ En caso de ingreso urgente en un centro
concertado deberds solicitar la Autori-
zacion a DKV en un plazo méximo de
tres dias.

Ambulancias y asistencia en
domicilio

Consulta tus sintomas e informacion
sobre estos servicios con el “médico DKV
24 horas” al 976 991 199.

Asistencia en el extranjero

Consulta sobre este servicio de Asistencia
en Viaje DKV en el teléfono internacional

+34 91 379 04 34 o en dkvseguros.com/

asistencia-mundial-urgencia.

Para pélizas DKV Integral
y DKV Modular

DKV Seguros no se responsabiliza de los
gastos ocasionados por la asistencia a
facultativos, pruebas clinicas, servicios de
urgencia u hospitales ajenos al cuadro
médico concertado DKV actual.

<18

Para polizas DKV Mundisalud,
DKV Top Health y DKV Residentes

Si dispones de una péliza de reembolso de
gastos podrds acudir a todos los médicos
y centros concertados DKV y ademds,

a consultorios médicos y clinicas de tu
eleccién en todo el mundo. En este ultimo
caso, deberds abonar las facturas por los
servicios recibidos y, posteriormente DKV
te reembolsard su coste mediante trans-
ferencia bancaria, segun los porcentajes
y limites establecidos en las condiciones
particulares de tu péliza.

Para solicitar copia de tus condiciones
particulares de la poéliza puedes solicitarlo
en: areadelcliente. dkvseguros.com.

Acceso al reembolso de gastos

Para solicitar el reembolso de los gastos
cubiertos por tu poéliza tienes tres opciones:

1. Autoliquidar tus facturas en tu drea
privada de la web, areadelcliente.
dkvseguros.com mediante las claves
de acceso que puedes solicitar en la
misma pdagina.

2. Autoliquidacion mediante la App DKV
Reembolso en el movil o tablet.

3. Presentar antes de 15 dias en Sucur-
sal o Aptdo. de Correos 20, 08960.
Sant Just Desvern (Barcelona) las
facturas abonadas, con el desglose
de los actos médicos realizados, la
prescripcion y los informes médicos
correspondientes



En el caso de presentar una autoliquida-
cion por web o app, deberds:

« adjuntar las imdgenes de la factura
pagada, prescripcion e informes.

DKV no reembolsard pruebas o tratamien-
tos emitidas por facultativos o centros que
perteneces al cuadro médico concertado
DKV ni tampoco las no incluidos en cober-
tura de su péliza.

>19



EQUIVALENCIA DE DOSIS EFECTIVA DE RADIACION
EN PRUEBAS MEDICAS RESPECTO A TIEMPO
DE EXPOSICION AMBIENTAL

En este cuadro podrds comparar la equivalencia entre las radiaciones que recibe una
persona al realizarse una prueba radiolégica comun, y el tiempo que deberia transcurrir
paseando por la calle* para acumular la misma dosis de radiacion que en dicha prueba.

Procedimiento Dosls (msv) Equivalencia
en dosis natural
de fondo*

Radiografias

Extremidades 0,001 10 dias
Térax 0,1 6 meses
Columna lumbar 1,5 7 semanas
Mamografia 0.4 2 anos
Trdnsito esofdgico 6 3 afos
Enema opaco 8 2 anos
TAC columna 6

Gammagrafias

Renal 1 6 meses
Tiroidea 1 6 meses
Osea 4 1,8 afios
PET/ TC cabeza 25 8 anos

* Conocer mds en: radiologgyinfo.org

<20



URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 976 991 199

JAEN

URGENCIAS HOSPITALARIAS
GENERALES

Médico DKV 24 horas: 976 991 199

Sanatorio Cristo Rey

Paseo Estacién, De la, 38
Tel.: 953 250 440 - 953 250 441

URGENCIAS HOSPITALARIAS
TRAUMATOLOGICAS

Médico DKV 24 horas: 976 991 199

Sanatorio Cristo Rey

Paseo Estacion, De la, 38
Tel.: 953 250 440 - 953 250 441

E-receta: recibe la receta electrénica por

({D el médico

>URGENCIAS - JAEN <

La especialidad estd disponible en la APP

Quiero cuidarme Mds






MEDICO DKV 24 HORAS

TELEFONO 24 HORAS, al que puede llamar en caso de sintomas, dudas médicas,
valoraciones de resultados de andlisis, pruebas, informes, medicacién o en sintomas de
urgencia o emergencia médica.

Como funciona: ofrecerd las aclaraciones que
1. Llame al Médico DKV 24 horas al correspondan y segun el caso podria:
976991199. Activar una ambulancia. b. Dirigirle a
2. Un gestor le solicitard: urgencias de un hospital concertado. c.
a) Nombre, apellidos y el nimero de la Enviarle un médico a su domicilio. d.
tarjeta DKV MEDICARD®. Recibir consejos médicos por teléfono. En
b) Lugar exacto donde se encuentra los casos mas complejos el equipo médico
(calle, numero, piso, etc.). se asegurard, mediante las llamadas de
¢) Un numero de teléfono para seguimiento que sean necesarias, que la
localizarle, por si se cortara la situacion ha sido controlada desde un
llamada. punto de vista médico.
d) Motivo médico
3. Después le pasardan su llamada al Consejos para tener el teléfono 976 991 199
Médico DKV 24 horas que: siempre disponible:
Atendera su consulta y le hara unas Recordarlo de memoria, tenerlo escrito
preguntas para valorar su caso y siempre a mano, en la agenda de su mévil, en
descartard o identificara sintomas de un lugar visible de su casa o darlo a conocer a
alarma o de urgencia médica. Le sus familiares convivientes.

Activistas de la salud



QUIERO CUIDARME MAS

Te damos la bienvenida a la

consulta virtual Comprueha tus sintomas

(Tengo COVID?

Desde aqui podras!

= Comprobar s sinlomas con un
50 agonime basads en
igancia anificial

Habla con un médico

+Para quign quieres consultar?

. Co con fiterantes sspacialistas -
por chat o video. Eugenin

» Ruvisar resultados de tus analiss
clirices y otras prunbas.
Sobre qué es la consulta?

Entre ofras luncionalidades mas,

iDescibralas]

m ¢Guieres hablar con un médice? )

Somos activistas de la salud, por eso CON QUIERO CUIDARME MAS puedes acceder
de manera gratuita a todos los servicios de salud digital que DKV te ofrece:

* Consultas virtuales: Chatea o haz * Mi diario: consulta el histérico de tus citas
videollamada con medicina general o médicas y otras actividades de salud.
especialistas (psicologia, nutricién, « Carpeta de salud: ten a mano los
pediatria y mds). resultados de analiticas, informes y recibe

* Coach de salud: a través de chat, podras tus recetas electrénicas.
hablar con un profesional de la salud que . fndice de vida saludable: calcula y haz
te ayude a llevar hdbitos de vida seguimiento del progreso de tu estado de
saludables. salud.

* Comadrona digital: resuelve tus dudasde . comprobador de sintomas.
embarazo y postparto a través de chat.

Desde Quiero cuidarme Mas puedes Accede desdu tu moévil o navegador:
gestionar todos tus datos de salud con: G il enel F——
Rapidez  Seguridad  Integracion @& App Store ¥® Google Play

Activistas de la salud



NUESTRA FILOSOFIA

COMO ACTIVISTAS DE LA SALUD, te ofrecemos garantia de tratamientos, de calidad
y de solvencia.

Gracias a nuestros: Nuestra tecnologia
+ Profesionales de reconocido prestigio. » Ortopantomdgrafo / Escaner dental
+ Rigurosos tratamientos probados y » TAC dental

avalados cientifica y clinicamente.

» Productos y materiales de maxima
calidad con la dltima tecnologia.

+ Tratamientos personalizados con
maxima satisfaccion y garantia para
nuestros pacientes.

» Protocolos en cuanto a limpieza,

desinfeccién y distanciamiento social

que maximizan la proteccién sanitaria Para mds informacién:

de pacientes y empleados, con el

objetivo de garantizar la calidad 9137904 69-932140026
asistencial que tanto nos caracteriza. negociodirecto@dkvseguros.es

Activistas de la salud

L



DY Salud

DKV DENTISALUD
ELITE

$8 solo
9, eur/mes

iy ninos gratis!*

DISFRUTA DE TU POLIZA DENTAL con 59 tratamientos gratuitos y otros a precios muy
inferiores a los de mercado, en toda la red de odontélogos DKV.

¢Te gustaria ahorrar dinero por la misma calidad del servicio?

Contrata en DKV tu péliza dental mas completa y disfruta de la mejor sonrisa.
Pregtintanos como.

Con los mejores profesionales y precios en tratamientos dentales.

Para mds informacion:

913 7904 69 - 93 214 0026 *Gratis para ninos hasta 14 afios, si se
negociodirecto@dkvseguros.es suscribe con un adulto de la unidad
familiar. Pago anual para un asegurado.

Activistas de la salud



SEGURO DE DECESOS

DKV PROTECCION FAMILIAR

UN COMPLETO SEGURO DE SALUD para conyuges e hijos no incluidos en la cobertura.

» Acompaiamiento: la familia estara
asistida por un gestor profesional.

* Ayuda: atencién, gestion y prestacion del
servicio funerario.

* Prestacion complementaria: con ella se
cubriran posibles sobrecostes.

* Libre eleccién: acondicionamiento,
traslado e inhumacién en el cementerio
elegido de Espafia.

* Viaja con tranquilidad porque, en caso de
urgencia, te cubrimos hastas 18.000 euros
en gastos meédicos.

Para mds informacién:

913 7904 69-93 214 0026
negociodirecto@dkvseguros.es

DKY Seguros

Gratis
para menores
de 4 anos*

Asesoramiento juridico telefénico para
consultas legales de tu vida diaria.

Apoyo psicologico presencial y telefénico
especializado en duelo y cuidados
paliativos.

Repatriacion de residentes extranjeros:
tramites y gastos incluyendo
acompanante.

Testamento online con asesoramiento de
un abogado y las tasas natariales

Borrado de la vida digital: gestion final de
RRSS, email, archivos en la nube...

* Siempre que contrate un adulto.

Activistas de la salud




BRY Club salud
& bienestar

Somos activistas de la salud, por eso queremos ofrecerte servicios adicionales a tu
péliza con descuentos de hasta el 50%, CON DKV CLUB SALUD Y BIENESTAR.

+ Medicina y cirugia estética + Estudios genéticos

* Odontologia * Reproduccion asistida

+ Podologia y estudio de la pisada * Pulseras y relojes inteligentes
+ Gimnasios y balnearios » Descuentos en viajes

+ Cirugia refractiva + Cirugia con robot Da Vinci

Disponemos de las mejores clinicas y de mds de 25.000 profesionales:

PO.Q_%_NE @::VERa © orTica2000 E@&D @3LOGITRAVEL IVI)

Registrate en
DKVCLUBDESALUD.COM

Activistas de la salud



DKV RENTA HOSPITALIZACION

Mejor tenerlo todo previsto

Afrontar un ingreso hospitalario con la
ayuda que te proporciona este sequro hard
que te sientas mucho mejor.

Para mds informacion:

913 79 04 69 - 93 214 00 26
negociodirecto@dkvseguros.es

DY Salud

Por solo
4,5 euros/mes
recibe
60 euros/dia*

Cobertura

Cobro de una indemnizacién por cada dia
que debas permanecer hospitalizado

como consecuencia de una enfermedad o
accidente, durante un maxime de un afo.

* Obligatorio pago anual

Activistas de la salud






> MEDICINA GENERAL | JAEN CAPITAL <

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

JAEN CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS
HOSPITAL DE DiA ONCOLOGICO

Centro Oncologico Navas de
Tolosa

Avda. Andalucia, 81 Entreplanta 7
Tel.: 953 275 617

HOSPITALIZACION GENERAL

Centro Oncologico Navas de
Tolosa

Avda. Andalucia, 81 Entreplanta 7
Tel.: 953 275 617

Sanatorio Cristo Rey

Paseo Estacién, De la, 38
Tel.: 953 250 440 - 953 250 441

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Aguirre Molina, José Ramén

C/ Andrés Segovia, 11 4°D
Tel.: 953 082 548
23007 Jaén

Castellano Garcia, Patricia

C/ Comunidad de la Rioja, 6-1°C Clinica de
Cardiologia

Tel.: 953 379 654

23009 Jaen

E-receta: recibe la receta electrénica por
el médico

@D

Castellano Martinez, Manuel A

C/ Puerta del Sol, 4 1° E
Tel.: 608 366 618
23007 Jaén

Clements Dominguez, M° José

Paseo Estacién, De la, 12-1°
Tel.: 953 251 857
23003 Jaén

Cortés Cabras, Enrique

C/ Millan de Priego, 27 4° Izda.
Tel.: 953 240 430
23004 Jaén

Centro de Especialidades la
Estrella
Amate Garrido, Teresa

Paseo Estacion, De la, 9-1°B
Tel.: 953 031 101
23007 Jaen

Clinipart

Martinez de la Torre, Juan J
C/ Garcia Rebull, 34 Bajo
Tel.: 953 221611

23007 Jaén

Clinica Clivina
Aranda Canada, Rosario
Garcia Carriazo, Maria

Avda. Andalucia, 2 1°
Tel.: 953 221 428
23006 Jaen

Clinica del Deporte RFAF

Aranda Canada, Rosario

La especialidad estd disponible en la APP
Quiero cuidarme Mds

> 31



> JAEN CAPITAL | ENFERMERIA <

Castilla Martinez, Francisco

Avda. Madrid, de, 23 (Esquina Ana M¢
Noguera)

Tel.: 953 332 022

23008 Jaen

Garcia Carriazo, Maria

Paseo Estacion, de la, 18-2° Izq. Clinica el
Rocio

Tel.: 953 294 105

23003 Jaen

Garcia Gonzalo, Roberto

C/ Jacinto Higueras, 1 A(Sanisur)
Tel.: 953 250 768
23006 Jaén

Jerez Cardenete, M® Dolores

Plaza Dean Manzas, 4 6° Izda
Tel.: 953 190 506
23001 Jaen

PEDIATRIA

&

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Bueno Sanchez, Miguel Angel
C/ Correa Weglison, 3 2°C

Tel.: 953 243 522
23003 Jaén

Clinica Msalud y Bienestar
De Haro Lépez, Maria Angustias

C/ Obispo Estufiga, 7 Clinica Salud y
Bienestar

Tel.: 953 244 223

23007 Jaen

MEEE Cita online: reserva una cita presencial.

<32

Del Campo Amaro, Agustin

Avda. Andalucia, 11 6°Izda.
Tel.: 953 229 373
23006 Jaén

Ramirez Almoddvar, Adolfo

C/ Reyes Catdlicos, 3-2°B
Tel.: 629 531 624
23003 Jaen

Rodriguez Armenteros, Antonio

Carlos

C/ Linares, 4 3°B
Tel.: 953 224 051
23008 Jaén

Rus Téllez, Antonio Miguel

C/ Sauce, 8
Tel.: 953 270 757
23006 Jaen

ENFERMERIA

Clinica Clivina
Espinosa Ferndndez, Patricia

Avda. Andalucia, 2 1°
Tel.: 953 221 428
23006 Jaen

Clinica Msalud y Bienestar
Torres Cruz, Ménica

C/ Obispo Estuiiiga, 7 Clinica Salud y
Bienestar

Tel.: 953 244 223

23007 Jaen

5] Consulta virtual: chatea, habla o haz
[; videollamada con esta especialidad.



> ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR | JAEN CAPITAL <

Clinica del Deporte RFAF

Gutiérrez Medina, Macarena

Avda. Madrid, de, 23 (Esquina Ana M®
Noguera)

Tel.: 953 332 022

23008 Jaen

Sanatorio Cristo Rey

Paseo Estacién, De la, 38
Tel.: 953 250 440 - 953 250 441
23008 Jaén

Sanisur
Pardillo Fortes, Joaquin

C/ Jacinto Higueras, 1 Bajo
Tel.: 953 250 768
23006 Jaén

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Arcald Campillo, Eduardo

C/ Pintor Miguel Ayala, del, 11-1°D

Tel.: 953 273 130

Canada Pena, Carmen Laura
Paseo Estacion, de la, 12-1° Clinica Arco
Tel.: 953 251 857

Centro de Especialidades la
Estrella

Amate Garrido, Teresa

Paseo Estacion, De la, 9-1°B
Tel.: 953 031 101

E-receta: recibe la receta electrénica por
el médico

@D

Clinica Msalud y Bienestar
Canada Pena, Carmen Laura

C/ Obispo Estuniga, 7 Clinica Salud y
Bienestar
Tel.: 953 244 223

Pastor Luque, Virginia

C/ Cristo Rey, 11

Tel.: 953 940 950

Peralta Prieto, Victoriano J.
C/ Cruz Roja, 2

Tel.: 953 228 825

Sanatorio Cristo Rey
Moreno Milldn, José

Paseo Estacién, De la, 38
Tel.: 953 250 440 - 953 250 441

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

Centro Médico El Rocio
Sdnchez Martin, Rafael

Paseo Estacion, De la, 18-2° Izquierda
(Clinica El Rocio)

Tel.: 953 231 334 - 953 294 105

Gomez Ortega, Antonio

C/ Doctor Eduardo Garcia-Trivifio Lopez, 8
1°K

Tel.: 953 260 306

Martinez Gamez, Francisco Javier

C/ Comunidad de Catalunya, 4 1° B
Tel.: 953 225 571

La especialidad estd disponible en la APP
Quiero cuidarme Mds

>33



> JAEN CAPITAL | ENDOCRINO Y NUTRICION <

APARATO DIGESTIVO

Gordo Ruiz, Manuel Jesus

C/ Cristo Rey, 11 Iberian Salud Médicos
Tel.: 953 940 950

Serrano Gonzdlez, Manuel Rafael

C/ Enrique Ponce, 5 1° Dcha Res.Hacienda 2
Tel.: 953 258 180

CARDIOLOGIA

Castellano Garcia, Patricia

C/ Comunidad de la Rioja, 6-1°C Clinica de
Cardiologia
Tel.: 953 379 654

Clinica Clivina
Monedero Campo, Jairo

Avda. Andalucia, 2 1°

Tel.: 953 221 428

Guzmdan Herrera, Manuel

Paseo Estacion, De la, 38 Sanatorio Cristo
Rey

Tel.: 953 250 440

Pagola Villardebo, Carlos

C/ Sauce, 7 Urbanizaciéon Azahar

Tel.: 953 229 015

Vazquez Ruiz Castroviejo, Eduardo

C/ Navas de Tolosa, 4 Ptal 1 6 M
Tel.: 953 253 130

HEEE Cita online: reserva una cita presencial.

<34

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Gomez Ortega, Antonio

C/ Doctor Eduardo Garcia-Trivifio Lopez, 8
1°K

Tel.: 953 260 306

Sanatorio Cristo Rey

Jiménez Armenteros, Francisco Miguel

Paseo Estacion, De la, 38
Tel.: 953 250 440 - 953 250 441

CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL

Ins. Quirdargico Acebal Blanco
Acebal Blanco, Faustino

C/ Extremadura, 2 Esc.Dcha. 1° G-H
Tel.: 953 084 444

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

&

Pascual Navas, Leoncio

Avda. Andalucia, 26 Entpl
Tel.: 953 256 251

ENDOCRINO Y NUTRICION

&

Linea Médica Nutricional: 976 991 199

Centro de Especialidades la
Estrella
Serrano Quero, Manuel

Paseo Estacion, De la, 9-1°B
Tel.: 953 031 101

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

&



Lobon Hernandez, José Antonio

Paseo Estacién, De la, 18 2° Izda. (Clinica el
Rocio)
Tel.: 953 294 105

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

&

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Acosta Vazquez, M® Jesus

Paseo Estacion, De la, 38
Tel.: 953 250 440 - 953 250 441

Centro Médico El Rocio

Rallo Gutiérrez, M® del Pilar

Paseo Estacion, De la, 18-2° Izquierda
(Clinica El Rocio)

Tel.: 953 231 334 - 953 294 105

Clinica Msalud y Bienestar
Lugue Loépez, Carolina

C/ Obispo Estufiga, 7 Clinica Salud y
Bienestar
Tel.: 953 244 223

Fernandez Montes, Antonio Jesus
Paseo Estacion, De la, 33a Entpl 0 S/N

Tel.: 953 260 430

Hijona Elosegui, Jesis Joaquin

C/ Pintor Miguel Ayala, del, 7-1° Izq.
Consulta de Ginecologia
Tel.: 953 220979

Luque Marin, Juan

Avda. Andalucia, 54 1°D
Tel.: 953 227 881

E-receta: recibe la receta electrénica por
el médico

@D

> NEUMOLOGIA | JAEN CAPITAL <

Martinez Vilda, Elena

C/ Manuel Caballero Venzala, 2 1 A
Tel.: 953 291 499

Zorrilla Lopez, Amador

C/ San Joaquin, 7 1° Izda.
Tel.: 953 259 105

HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA

Alcalda Munoz, Antonio
Avda. Andalucia, 2 5°D
Tel.: 953 255 655

Centro Médico El Rocio
Vico Herrera, Irene

Paseo Estacion, De la, 18-2° Izquierda
(Clinica El Rocio)
Tel.: 953 231 334 - 953 294 105

MEDICINA INTERNA

Ferndandez Montero, Francisco
Avda. Ejército Espanol, 16

Tel.: 953 228 557

Sudrez Fernandez, Eusebio

Avda. Andalucia, 26 Entreplanta
Tel.: 953 256 251

NEFROLOGIA

Ferndndez Montero, Francisco

Avda. Ejército Espaniol, 16
Tel.: 953 228 557

NEUMOLOGIA

Almagro Lépez, Juan Alfonso

C/ Eras de Belén, 9
Tel.: 953 270 295

La especialidad estd disponible en la APP
Quiero cuidarme Mds

>35



> JAEN CAPITAL | ODONTOLOGIA GENERAL <

NEUROLOGIA

Centro de Especialidades la
Estrella
Ceballos Ortiz, Juan Manuel

Paseo Estacion, De la, 9-1°B
Tel.: 953 031 101

Clinica Clivina
Lovera Sénchez de Puerta, Manuel

Avda. Andalucia, 2 1°
Tel.: 953 221 428

Clinica Msalud y Bienestar
Ceballos Ortiz, Juan Manuel

C/ Obispo Estufiga, 7 Clinica Salud y
Bienestar
Tel.: 953 244 223

Tocci, Giovanni Cataldo Pietro

Paseo Estacion, de la, 18-2° Izq. Clinica el
Rocio
Tel.: 953 294 105

ODONTOLOGIA GENERAL

Abad Segovia, Eduardo

C/ Santo Reino, 3 Bajos Izda
Tel.: 953 228 257

Centro Médico Especialidades
Contreras Carazo, Octavio

C/ Garcia Rebull, 2 1°B
Tel.: 953 264 221

Clinica Civantos
Civantos Simon, Luis Javier

Avda. Muioz Grandes, 20
Tel.: 953 272 437

MEEE Cita online: reserva una cita presencial.

<36

Clinica DentaSalud
Delgado Lépez, Ménica
Plaza De la Libertad, 2 Frente a la salida

peatonal estacién
Tel.: 953 089 388

Clinica José Maria Garcia Trivino
Garcia - Trivifio Arboleda, José Maria
Lépez Rodriguez, José Manuel

Paseo Estacion, De la, 10 5° A
Tel.: 953 229 281

Del Puerto Tapiador, Maria Eulalia

Avda. Eduardo Garcia Maroto, 6 2°A
Tel.: 953 291 093

Ins. Quirdrgico Acebal Blanco

C/ Extremadura, 2 Esc.Dcha. 1° G-H
Tel.: 953 084 444

Inst.0dont.y Bucofacial Lendinez
Vega

Lendinez Vega, Almudena

Lendinez Vega, José Francisco

C/ Sefarad, 30
Tel.: 953 224 640

Lopez Bao, Tatiana

C/ Doctor Eduardo Garcia-Trivifio Lopez, 11
2°D
Tel: 953 270 711

Lopez Molinos, Luis Carlos

C/ Arquitecto Berges, 13 Bloque 1 Bajo
Dcha
Tel.: 953 083 311

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

&



> ODONTOLOGIA ORTODONCIA | JAEN CAPITAL <

Pulido Contreras, Sergio Ins. Quirargico Acebal Blanco
Avda. Andalucia, 45 Edificio Noelia 1° C/ Extremadura, 2 Esc.Dcha. 1° G-H
Tel.: 953 260 501 Tel.: 953 084 444
Sanchez Colodro, Arturo Inst.Odont.y Bucofacial Lendinez
Paseo Estacion, De la, 25 Entreplanta Vega
Tel.: 953 263 608 Lendinez Vega, Almudena
ODONTOLOGIA IMPLANTES Lendinez Vega, José Francisco

C/ Sefarad, 30
Abad Segovia, Eduardo Tel.: 953 224 640
C/ Santo Reino, 3 Bajos Izda L6pez Bao, Tatiana

Tel.: 953 228 257 o
C/ Doctor Eduardo Garcia-Trivifio Lopez, 11

Centro Médico Especialidades 2°D
Contreras Carazo, Octavio Tel.: 953 270 711
C/ Garcia Rebull, 21°8 Lépez Molinos, Luis Carlos

Tel.: 953 264 221 . )
C/ Arquitecto Berges, 13 Bloque 1 Bajo

Clinica Civantos Dcha
Civantos Simén, Luis Javier Tel.: 953 083 311
Avda. Muioz Grandes, 20 Pulido Contreras, Sergio

Tel.: 953 272 437 . .
Avda. Andalucia, 45 Edificio Noelia 1°

Clinica DentaSalud Tel.: 953 260 501

Delgado Lépez, Ménica

Plaza De la Libertad, 2 Frente a la salida

peatonal estacion

Sdanchez Colodro, Arturo
Paseo Estacion, De la, 25 Entreplanta

Tel.: 953 089 388 Tel.: 953 263 608

Clinica José Maria Garcia Trivino ~QDONTOLOGIA ORTODONCIA
Garcia - Trivifio Arboleda, José Maria Centro Médico Especialidades
Lopez Rodriguez, José Manuel Contreras Carazo, Octavio

Paseo Estacion, De la, 10 5° A C/ Garcia Rebull, 2 1° B

Tel.: 953 229 281 Tel.: 953 264 221

Del Puerto Tapiador, Maria Eulalia Clinica Civantos

Avda. Eduardo Garcia Maroto, 6 2°A Civantos Simén, Luis Javier

Tel.: 953 291 093 Avda. Mufioz Grandes, 20

Tel.: 953 272 437

— . E-receta: recibe la receta electrénica por La especialidad estd disponible en la APP
({D el médico Quiero cuidarme Mds

> 37



> JAEN CAPITAL | ONCOLOGIA MEDICA <

Clinica DentaSalud
Delgado Lépez, Ménica

Plaza De la Libertad, 2 Frente a la salida
peatonal estacién
Tel.: 953 089 388

Clinica José Maria Garcia Trivifo
Garcia - Trivifio Arboleda, José Maria

Paseo Estacion, De la, 10 5° A
Tel.: 953 229 281
Del Puerto Tapiador, Maria Eulalia

Avda. Eduardo Garcia Maroto, 6 2°A
Tel.: 953 291 093

Ins. Quirdrgico Acebal Blanco

C/ Extremadura, 2 Esc.Dcha. 1° G-H

Tel.: 953 084 444

Inst.0dont.y Bucofacial Lendinez
Vega

C/ Sefarad, 30

Tel.: 953 224 640

Lopez Bao, Tatiana

C/ Doctor Eduardo Garcia-Trivifio Lopez, 11
2°D
Tel: 953 270 711

Lopez Molinos, Luis Carlos

C/ Arquitecto Berges, 13 Bloque 1 Bajo
Dcha
Tel.: 953 083 311

Pulido Contreras, Sergio

Avda. Andalucia, 45 Edificio Noelia 1°
Tel.: 953 260 501

MEEE Cita online: reserva una cita presencial.

<38

Sanchez Colodro, Arturo

Paseo Estacion, De la, 25 Entreplanta
Tel.: 953 263 608

OFTALMOLOGIA

Clinica Sdenz - Caiada

Paseo Estacion, De la, 33 1° Dcha
Tel.: 953 261 123

Clinica Tecnovision
Sdnchez - Rodas Navarro, Jorge Juan

C/ San Antonio, S/N
Tel.: 953 222 092

Consulta Oftalmologia Dr Alaiion
Alafon Fernandez, Félix

Avda. Ejército Espaiiol, 21 1¢ Planta
Tel: 953 291 871

Delgado Molina, Antonio

C/ Bernabe Soriano, 25 Entreplanta
Tel.: 953 242 608

Gallego Clinica Oftalmoloégica

C/ Doctor Eduardo Garcia-Trivifio Lopez, 1
Ptal.B 1°A
Tel.: 953 229 514

Moreno Prieto, Manuel

C/ Profesor Alfonso Sancho Sdez, 16 1° A-2
(Residencial Goya)
Tel.: 953 084 161 - 953 257 505

ONCOLOGIA MEDICA

Centro Oncologico Navas de
Tolosa

Castillo Portellano, Lucia
Gonzdlez Flores, Encarnacion
Sdnchez Rovira, Pedro

&

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA | JAEN CAPITAL <

Sénchez Toro, Carmen Maria
Avda. Andalucia, 81 Entreplanta 7

OTORRINOLARINGOLOGIA

Consulta Dr.Ayala
Ayala Zeitner, Alejandro

Paseo Espana, De, 10 1°

Tel.: 953 873 496

Garcia de la Torre, Emilio
C/ Olivo, 57

Tel.: 953 257 514

PSIQUIATRIA

Centro Médico El Rocio
Auladell Saniger, Jorge

Paseo Estacion, De la, 18-2° Izquierda
(Clinica El Rocio)

Tel.: 953 231 334 - 953 294 105

Clinica Clivina

Galiano Rus, Sara

Avda. Andalucia, 2 1°
Tel.: 953 221 428

REHABILITACION

Clinica Traumatologia y Rhb. Dr.
Jover

Jover Lopez - Rodrigdlvarez, Javier

C/ Rey Ali, 7 Bajo

Tel.: 953 276 390 - 953 275 490

E-receta: recibe la receta electrénica por
el médico

@D

REUMATOLOGIA

Centro Médico El Rocio
Romero Jurado, Manuel

Paseo Estacion, De la, 18-2° Izquierda
(Clinica El Rocio)

Tel.: 953 231 334 - 953 294 105

Garcia Giménez, Celia Guadalupe
C/ Sauce, 4 Urbanizacién Azahar

Tel.: 953 254 803

Herndndez Collados, Miguel Angel
Avda. Ejército Espaiiol, 13 Bajo

Tel.: 953 227 934

Martos Fernandez, Juan Manuel

Avda. Madrid, De, 66 Bajo
Tel.: 953 275 565

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

&

Cao de Benos de Les, Ramon Jover
C/ Rey Ali, 7 Bajo
Tel.: 953 276 390 - 953 275 490

Centro de Especialidades la

Estrella
Olmo Jiménez, José Miguel

Paseo Estacion, De la, 9-1°B
Tel.: 953 031 101

Clinica Msalud y Bienestar
Herrera Marmol, Rafael

C/ Obispo Estuniga, 7 Clinica Salud y
Bienestar
Tel.: 953 244 223

La especialidad estd disponible en la APP
Quiero cuidarme Mds

>39



> JAEN CAPITAL | ANATOMIA PATOLOGICA <

Clinica del Deporte RFAF

De la Hoz Garcia, Miguel
De la Hoz Marin, Jerénimo

Avda. Madrid, de, 23 (Esquina Ana M¢
Noguera)

Tel.: 953 332 022

De la Hoz Garcia, Miguel

C/ Sauce, 4 Urbanizacion Azahar
Tel.: 953 254 803

De la Hoz Marin, Jerénimo

C/ Sauce, 4 Urbanizacion Azahar
Tel.: 953 254 803

Gamenal Torres, José Ramoén
Avda. Andalucia, 26 Entlo

Tel.: 953 256 251

Herndndez Pomada, José

C/ Carmelo Torres, 2

Tel.: 953 260 330

Sanatorio Cristo Rey

Paseo Estacién, De la, 38
Tel.: 953 250 440 - 953 250 441

UROLOGIA

Clinica Clivina
Zarate Rodriguez, Emilio Juan

Avda. Andaluciag, 2 1°
Tel.: 953 221 428
Jiménez Verdejo, Juan

C/ Olivo, 37 Urb. Azahar
Tel.: 953 225 762

HEEE Cita online: reserva una cita presencial.

<40

Lopez Pérez, Antonio
Paseo Estacion, De la, 25 4° 1zq.
Tel.: 953 229 106

Pastor Cruz, Francisco

C/ CristoRey, 132 B

Tel.: 953 220 585

Samaniego Torres, Alvaro

Paseo Estacion, De la, 25 4° Izq.
Tel.: 953 229 106

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLiNICOS

Francisco Vera Valiente
C/ Sefarad, 34 Bajo

Tel.: 953 221 611

Francisco Vera Valiente
Plaza Libertad, de la, 9 Bajo
Tel.: 953 242 606

Sanatorio M.Q.Cristo Rey

Paseo Estacion, de la, 38
Tel.: 953 250 440

ANATOMIA PATOLOGICA

Consulta Anatomia Patologica
Dr.Cueva

Paseo Estacion, De la, 38 Sanatorio Cristo
Rey
Tel.: 953 250 440

Sanatorio Cristo Rey

Paseo Estacion, de la, 40
Tel.: 902 525 500

5] Consulta virtual: chatea, habla o haz
[; videollamada con esta especialidad.



DENSITOMETRIA OSEA

> HOLTER | JAEN CAPITAL <

ECOGRAFIA UROLOGICA

Telf. Autorizaciones: 976 768 997

Clinica las Nieves
C/ Carmelo Torres, 2 Bajo

Densitometria Jaén
C/ Carmelo Torres, 2

ECOCARDIOGRAFIA

Castellano Garcia, Patricia

C/ Comunidad de la Rioja, 6-1°C Clinica de
Cardiologia
Tel.: 953 379 654

Clinica Clivina

Monedero Campo, Jairo

Avda. Andalucia, 2 1°

Tel.: 953 221 428

Guzman Herrera, Manuel

Paseo Estacién, De la, 38 Sanatorio Cristo
Rey
Tel.: 953 250 440

Pagola Villardebo, Carlos

C/ Sauce, 7 Urbanizacion Azahar

Tel.: 953 229 015

Vazquez Ruiz Castroviejo, Eduardo

C/ Navas de Tolosa, 4 Ptal 1 6 M
Tel.: 953 253 130

E-receta: recibe la receta electrénica por
el médico

@D

Clinica Clivina
Zarate Rodriguez, Emilio Juan

Avda. Andalucia, 2 1°

Tel.: 953 221 428

Jiménez Verdejo, Juan

C/ Olivo, 37 Urb. Azahar

Tel.: 953 225 762

Lopez Pérez, Antonio
Paseo Estacién, De la, 25 4° 1zq.
Tel.: 953 229 106

Pastor Cruz, Francisco

C/ CristoRey, 132 B

Tel.: 953 220 585

Samaniego Torres, Alvaro

Paseo Estacion, De la, 25 4° Izq.
Tel.: 953 229 106

ERGOMETRIA

Castellano Garcia, Patricia

C/ Comunidad de la Rioja, 6-1°C Clinica de
Cardiologia
Tel.: 953 379 654

Guzman Herrera, Manuel

Paseo Estacién, De la, 38 Sanatorio Cristo
Rey
Tel.: 953 250 440

HOLTER

Castellano Garcia, Patricia

C/ Comunidad de la Rioja, 6-1°C Clinica de
Cardiologia
Tel.: 953 379 654

La especialidad estd disponible en la APP
Quiero cuidarme Mds



> JAEN CAPITAL | RADIOLOGIA DENTAL <

Clinica Clivina
Monedero Campo, Jairo

Avda. Andalucia, 2 1°
Tel.: 953 221 428
Guzman Herrera, Manuel

Paseo Estacién, De la, 38 Sanatorio Cristo
Rey
Tel.: 953 250 440

MAMOGRAFIA

Centro Radiologia Sercosa
C/ Cristo Rey, 13

Tel.: 953 254 440

Galvan y Moya

Paseo Estacion, De la, 23 Entpl
Tel.: 953 258 015

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Centro Radiologia Sercosa

C/ Cristo Rey, 13

Tel.: 953 254 440

Clinica del Deporte RFAF

Reina Sdnchez de Novellan, José Ignacio
Avda. Madrid, de, 23 (Esquina Ana M¢
Noguera)

Tel.: 953 332 022

Galvan y Moya

Paseo Estacion, De la, 23 Entpl

Tel.: 953 258 015

Herndndez Collados, Miguel Angel
Avda. Ejército Espaniol, 13 Bajo

Tel.: 953 227 934

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Msalud y Bienestar
Jiménez Ferndndez, Manuel

C/ Obispo Estuiiiga, 7 Clinica Salud y
Bienestar

Tel.: 953 244 223

Ortega Morente, José Eduardo
C/ Alamos, 14 1° C

Tel.: 699 290 398

Tocci, Giovanni Cataldo Pietro

Paseo Estacion, de la, 18-2° Izq. Clinica el
Rocio
Tel.: 953 294 105

MEEE Cita online: reserva una cita presencial.

<42

Abad Segovia, Eduardo

C/ Santo Reino, 3 Bajos Izda
Tel.: 953 228 257

Centro Radiologia Sercosa

C/ Cristo Rey, 13
Tel.: 953 254 440

Clinica Civantos
Civantos Simon, Luis Javier

Avda. Munoz Grandes, 20
Tel.: 953 272 437

Clinica DentaSalud
Delgado Lépez, Ménica
Plaza De la Libertad, 2 Frente a la salida

peatonal estacion
Tel.: 953 089 388

5] Consulta virtual: chatea, habla o haz
[; videollamada con esta especialidad.



Clinica José Maria Garcia Trivino
Garcia - Trivifo Arboleda, José Maria
Lopez Rodriguez, José Manuel

Paseo Estacion, De la, 10 5° A
Tel.: 953 229 281

Galvan y Moya

Paseo Estacion, De la, 23 Entpl
Tel.: 953 258 015

Ins. Quirargico Acebal Blanco
Acebal Blanco, Faustino

C/ Extremadura, 2 Esc.Dcha. 1° G-H
Tel.: 953 084 444

Inst.0dont.y Bucofacial Lendinez
Vega

Lendinez Vega, Almudena

Lendinez Vega, José Francisco

C/ Sefarad, 30
Tel.: 953 224 640
Lopez Molinos, Luis Carlos

C/ Arquitecto Berges, 13 Bloque 1 Bajo
Dcha
Tel.: 953 083 311

Pulido Contreras, Sergio
Avda. Andalucia, 45 Edificio Noelia 1°
Tel.: 953 260 501

Sanchez Colodro, Arturo

Paseo Estacion, De la, 25 Entreplanta
Tel.: 953 263 608

E-receta: recibe la receta electrénica por
el médico

@D

> FISIOTERAPIA | JAEN CAPITAL <

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Telf. Autorizaciones: 976 768 997

Clinica las Nieves
C/ Carmelo Torres, 2 Bajo

TOMOGRAFIA AXIAL
COMPUTERIZADA. T.A.C.

Telf. Autorizaciones: 976 768 997

Clinica las Nieves

C/ Carmelo Torres, 2 Bajo
TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Gordo Ruiz, Manuel Jesus

C/ Cristo Rey, 11 Iberian Salud Médicos
Tel.: 953 940 950

Serrano Gonzdlez, Manuel Rafael

C/ Enrique Ponce, 5 1° Dcha Res.Hacienda 2
Tel.: 953 258 180

FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia FISYREC
Oya Casero, Antonio

C/ Navas de Tolosa, 4-6 Pasaje Lis Palace
Tel.: 953 266 123

Clinica Traumatologia y Rhb. Dr.
Jover

Jover Lopez - Rodrigdlvarez, Javier
Nazario, Vazquez Martinez

C/ Rey Ali, 7 Bajo

Tel.: 953 276 390 - 953 275 490

La especialidad estd disponible en la APP
Quiero cuidarme Mds

>43



> JAEN CAPITAL | PSICOLOGIA <

Fisiot.Avanzada y Osteopatia
V.Parra
Parra Martos, Victor Jesus

C/ Pintor Zabaleta, 6
Tel.: 695 012 860

Fisiovit
Marta, Martinez Ferndndez
Romera Morcillo, Juana

C/ Adelantado, 1 Bajo
Tel.: 953 227 373

LOGOPEDIA

Centro de Especialidades la

Estrella
Castro Consuegra, Noelia

Paseo Estacion, De la, 9-1°B
Tel.: 953 031 101

Lopez Martos, M Teresa
C/ San Joaquin, 9-1°B

Tel.: 953 253 517

Rus Barranco, M° Angeles
C/ Sauce, 8 (Urb.Azahar)

Tel.: 953 270 757

PODOLOGIA

Centro Médico El Rocio

Parra Lépez, Cristébal

Paseo Estacion, De la, 18-2° Izquierda
(Clinica El Rocio)

Tel.: 953 231 334 - 953 294 105

MEEE Cita online: reserva una cita presencial.

<44

Centro de Especialidades la
Estrella
Gutiérrez Heredia, Carlos

Paseo Estacion, De la, 9-1°B
Tel.: 953 031 101

Clinica Clivina
Pérez Ocana, Enrique Jesus

Avda. Andalucia, 2 1°
Tel.: 953 221 428

Ortopedia Garcia Férriz
Garcia Férriz de los Angeles, Miguel Angel
Paseo Estacién, de la, 32-C Frente al Museo

Provincial
Tel.: 953 256 216

Pamos Urena, Manuel

C/ Madre Soledad Torres Acosta, 1 (El
Rocio)
Tel.: 953 571 370

PREPARACION Y RECUPERACION
POSTPARTO

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clinica Msalud y Bienestar
Torres Cruz, Moénica

C/ Obispo Estuniga, 7 Clinica Salud y
Bienestar
Tel.: 953 244 223

PSICOLOGIA

ARTHEMIA PSICOLOGOS

Garcia Contreras, Abel Santos

C/ Cristo Rey, 7B 3°B
Tel.: 953 271 527

5] Consulta virtual: chatea, habla o haz
[; videollamada con esta especialidad.



> TRATAMIENTO DEL DOLOR | JAEN CAPITAL <

Centro Médico El Rocio

Pulgar Buendia, Angeles

Paseo Estacion, De la, 18-2° Izquierda
(Clinica El Rocio)

Tel.: 953 231 334 - 953 294 105

Centro de Especialidades la
Estrella

Salvador Ramirez, Pablo

Urbano Guijarro, Eva M

Paseo Estacion, De la, 9-1°B
Tel.: 953 031 101

Clinica Clivina
Charco Ruiz, Laura

Avda. Andaluciag, 2 1°
Tel.: 953 221 428

Clinica Msalud y Bienestar
Garcia Contreras, Abel Santos
C/ Obispo Estufiga, 7 Clinica Salud y

Bienestar
Tel.: 953 244 223

Consulta Psicologia
Cobo Gutiérrez, Rocio

C/ Cid Campeador, 1 Entreplanta B
Tel.: 953 272 925

Diaz Pina, Pedro

Paseo Estacién, De la, 60-3° A
Tel.: 953 271 636

Desarrollo Humano Psicologia
Ferrer Casado, Raquel
Guarnido Garcia, Encarnacién

C/ Rafael Ortega Sagrista, 17- 3° B
Tel.: 609 767 112

E-receta: recibe la receta electrénica por
el médico

@D

Lopez Huertas, M® de la Luz
C/ Mesaq, 7

Tel.: 953 031 615

Palacios Martin, Mercedes
C/ Pintor Francisco Baros, 1 6°G
Tel.: 672 473 507

Pulgar Buendia, Angeles

C/ Obispo Estuniga, 7-BAJO Clinica M, Salud
y Bienestar

Tel.: 953 244 223

Sanchez Piazuelo, Paula

C/ Navas de Tolosa, 7B (Pasaje Maza)
Tel.: 663 737 846

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Montexauen
Contreras de la Fuente, Diego

Paseo Estacién, De la, 18 (Centro Médico
del Rocio)
Tel.: 953 231 334

La especialidad estd disponible en la APP
Quiero cuidarme Mds

> 45



> Alcala la Real | ODONTOLOGIA GENERAL <

JAEN PROVINCIA

ALCALA LA REAL
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Policlinica Cibeles
Rodriguez Garcia, Maria de la Fe

Avda. Andalucia, 42 Pasaje
Tel.: 953 580 794

PEDIATRIA

&

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Policlinica Cibeles
Ferndndez Ferndndez, José Manuel
Prados Bueno, Enrique

Avda. Andalucia, 42 Pasaje
Tel.: 953 580 794

ENFERMERIA

Policlinica Cibeles
Alvarez Garrido, Nazareth

Avda. Andalucia, 42 Pasaje
Tel.: 953 580 794

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Jaimez Amayas, Luis Antonio

a Alamos, 5 Bajo. Ctro. de Diagnéstico Los
Alamos
Tel.: 953 585 096

MEEE Cita online: reserva una cita presencial.

<46

CARDIOLOGIA

Policlinica Cibeles
Santiago Diaz, Pablo

Avda. Andalucia, 42 Pasaje
Tel.: 953 580 794

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

&

Policlinica Cibeles
Nogueras Morillas, Paloma Marta

Avda. Andalucia, 42 Pasaje
Tel.: 953 580 794

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

&

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Policlinica Cibeles
Munoz Carmona, Victor

Avda. Andalucia, 42 Pasaje
Tel.: 953 580 794

MEDICINA INTERNA

Policlinica Cibeles
Gomez Fernandez, Adrid

Avda. Andalucia, 42 Pasaje
Tel.: 953 580 794

ODONTOLOGIA GENERAL

Munoz Gutiérrez, Marcelo

Avda. Andalucia, 3 1°C
Tel.: 953 583 711

5] Consulta virtual: chatea, habla o haz
[; videollamada con esta especialidad.



ODONTOLOGIA IMPLANTES

Munoz Gutiérrez, Marcelo

Avda. Andalucia, 3 1° C
Tel.: 953 583 711

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Munoz Gutiérrez, Marcelo

Avda. Andalucia, 3 1°C
Tel.: 953 583 711

OFTALMOLOGIA

Garcia Fuentes, Rafael

C/ Torre del Farol, 1 1°C
Tel.: 953 583 706

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

&

Clinica Osteodent
Galvez Daza, M? Dolores
C/Vera-Cruz, 10 2°B
Tel.: 953 582 007

Policlinica Cibeles
Osuna Gonzdlez, Rafael

Avda. Andalucia, 42 Pasaje
Tel.: 953 580 794

UROLOGIA

Policlinica Cibeles
Arrabal Polo, Miguel Angel
Ferndndez Rodriguez, Antonio

Avda. Andalucia, 42 Pasaje
Tel.: 953 580 794

E-receta: recibe la receta electrénica por
el médico

@D

> FISIOTERAPIA | Alcala la Real <

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLiNICOS

Tutau Gomez Farmacéuticos

C/ Fernando El Catolico, 1
Tel.: 953 580 432

ECOCARDIOGRAFIA

Policlinica Cibeles
Santiago Diaz, Pablo

Avda. Andalucia, 42 Pasaje
Tel.: 953 580 794

ECOGRAFIA UROLOGICA

Policlinica Cibeles
Arrabal Polo, Miguel Angel
Ferndndez Rodriguez, Antonio

Avda. Andalucia, 42 Pasaje
Tel.: 953 580 794

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Policlinica Cibeles
Diaz Aguilera, Rocio

Avda. Andalucia, 42 Pasaje
Tel.: 953 580 794

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Clinica Osteodent

C/Vera-Cruz, 10 2°B
Tel.: 953 582 007

La especialidad estd disponible en la APP
Quiero cuidarme Mds



> Anddjar | RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR. R.M.N. <

PSICOLOGIA

OFTALMOLOGIA

Policlinica Cibeles
Gomez Lizana, M? José

Avda. Andalucia, 42 Pasaje
Tel.: 953 580 794

ALCAUDETE

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Torres Bermudez, José Manuel

Cmno. Viejo de la fuensanta, 5 Bajo 3
Tel.: 670093 728

ANDUJAR
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Consulta Med.Gen.Dr.Lorenzo

Perea
Perea Serrano, Lorenzo

C/ Guadalupe, 6 Bajo Izda.
Tel.: 953 510 872

Gil Moreno, Felipe

C/ San Miguel, 4 Bajo
Tel.: 608 375 545

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Peix Santos, Claudio

Plaza Sol, 1 1°A
Tel.: 953 504 804

§§§ Cita online: reserva una cita presencial.

<48

Crespo Gonzdlez, Javier

Crrd® San Bartolomé, 7 Instituto Ocular de
Andujar
Tel.: 953 514 039

OTORRINOLARINGOLOGIA

Clinica Pérez Barrio

C/ Isidoro MiAdn, 1 Bajo
Tel.: 953 505 101

REHABILITACION

Gil Moreno, Felipe

C/ San Miguel, 4 Bajo

Tel.: 608 375 545

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLiNICOS

Laboratorio Ana Nieves
Nieves Robles, Ana M®

C/ 12 de Agosto, 16 Bajo
Tel.: 953 506 249

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Telf. Autorizaciones: 976 768 997

Munoz Galiano, Isabel
Avda. Lisboa Nave 5

5] Consulta virtual: chatea, habla o haz
[; videollamada con esta especialidad.



TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Cl.de Fisioterap. Virgen de la

Esperanza
Garcia Morente, Joaquin

C/ Emperador Adriano, 6 Bajo
Tel.: 953 525017

Gil Moreno, Felipe

C/ San Miguel, 4 Bajo

Tel.: 608 375 545

PODOLOGIA

Delgado Tordera, M® Virginia

C/ Civiles,2 1°B
Tel.: 953 501 743

BAEZA

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Pérez - Bosch Macias, Emilio

Pje. Cardenal Benavides, 3 1°C
Tel.: 953 743 198

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Ortiz Martinez, M® del Mar

Pje. Cardenal Benavides, 3 Clinica Medico
Dental ST1
Tel.: 953 744 730

E-receta: recibe la receta electrénica por
el médico

@D

> FISIOTERAPIA | Baeza <

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Ortiz Martinez, M° del Mar

Pje. Cardenal Benavides, 3 Clinica Medico
Dental ST1
Tel.: 953 744 730

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Ortiz Martinez, M® del Mar

Pje. Cardenal Benavides, 3 Clinica Medico
Dental ST1
Tel.: 953 744 730

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

RADIOLOGIA DENTAL

Ortiz Martinez, M® del Mar

Pje. Cardenal Benavides, 3 Clinica Medico
Dental ST1
Tel.: 953 744 730

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Clinica Lopez - Obregon
Lopez - Obregon Calero, Luis Miguel

Plaza Jose Leon, 18
Tel.: 615 404 312

La especialidad estd disponible en la APP
Quiero cuidarme Mds

> 49



> Cazorla | FISIOTERAPIA <

BAILEN
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Martinez Exposito, Luisa M®

C/ General Serrano, 7-1° B
Tel.: 722 671 915

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Cl.Dtal.Ntra.Sra. de Zocueca
Castillo Martin, Miguel
Rayo Gonzdlez, M® Rocio

Maria Bellido 3 1%
Tel.: 953 675 226

ODONTOLOGIA IMPLANTES

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Cozar Alvarez, Miguel Angel

C/ Cronista Matias de Haro, 22 Bajo
Tel.: 607 927 945

PODOLOGIA

De Dios Blanco, Francisco Jesus

C/ General Ramon Serrano Rio, 4-2° A
Clinica de Podologia
Tel.: 953 893 889

PSICOLOGIA

Lopez Bermudez, Miguel Angel

Pla General Castafios, 12 4° D
Tel.: 953 675 027

CAZORLA
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

Cl.Dtal.Ntra.Sra. de Zocueca
Castillo Martin, Miguel
Rayo Gonzdlez, M® Rocio

Maria Bellido 3 1%
Tel.: 953 675 226

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Cl.Dtal.Ntra.Sra. de Zocueca
Castillo Martin, Miguel

Rayo Gonzdlez, M® Rocio

Maria Bellido 3 1%

Tel.: 953 675 226

§§§ Cita online: reserva una cita presencial.

<50

&

Linea Médica: 976 991 199

Montilla Rojas, Antonio

C/ Jose Jorquera de la Hoz, S/N
Tel.: 639 994 281

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Mayenco Fernandez, Elena

Avda. Ximenez de Rada, 57 Bajo
Tel.: 953710111 -617 061 110

5] Consulta virtual: chatea, habla o haz
[; videollamada con esta especialidad.



JODAR
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

> PSIQUIATRIA | La Carolina <

LA CAROLINA
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

&

Linea Médica: 976 991 199

Linea Médica: 976 991 199

Fernandez Yera, Pedro Antonio

C/ General Fresneda, 69 Bajo
Tel.: 953 786 133

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Fernandez Yera, Pedro Antonio

C/ General Fresneda, 69 Bajo
Tel.: 953 786 133

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Clinica Rehabilitacion Jodar
Parra Lépez, Juana Maria

Serrano Diaz, Juan Alberto

C/ Domingo Arroquia, 20 1° A

Tel.: 953 784 161

E-receta: recibe la receta electrénica por

({D el médico

Policlinica San Gil
San Gil Ayut, Nieves Maria

C/ Estaban Salmeron, 10 Bajo
Tel.: 953 682 202

ENFERMERIA

Policlinica San Gil
Cruz Coronado, Cristina

C/ Estaban Salmeron, 10 Bajo
Tel.: 953 682 202

ATENCION ESPECIALIZADA

CARDIOLOGIA

Policlinica San Gil
Hipolito Pousibet

C/ Estaban Salmeron, 10 Bajo
Tel.: 953 682 202

PSIQUIATRIA

Policlinica San Gil
Auladell Saniger, Jorge

C/ Estaban Salmeron, 10 Bajo
Tel.: 953 682 202

La especialidad estd disponible en la APP

Quiero cuidarme Mds

> 51



> Linares | APARATO DIGESTIVO <

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Policlinica San Gil
Machado Marcos, Alicia

C/ Estaban Salmeron, 10 Bajo
Tel.: 953 682 202

PSICOLOGIA

Policlinica San Gil
Moreno Ferndndez, Juana M.

C/ Estaban Salmeron, 10 Bajo
Tel.: 953 682 202

LINARES
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Canada Pena, Carmen Laura

Avda. Andalucia, 9 Bajo
Tel: 953 097 193

Clinica Clivina
Dominguez Benitez, Ana
Garijo Forcada, José Maria
Garrido de la Pefa, Aurea

C/ Banos, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475

MEEE Cita online: reserva una cita presencial.

<52

PEDIATRIA

&

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Montoro Burgos, Miguel

Crrd® De San Marcos, 18-1° Entreplanta
Tel.: 953 699 744

ENFERMERIA

Clinica Clivina
Ortega Begara, Sara

C/ Banos, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475

Serrano Moya, Ana M*

Avda. Andalucia, 9 Bajo
Tel.: 953 097 193

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Canada Pena, Carmen Laura
Avda. Andalucia, 9 Bajo
Tel.: 953 097 193

Clinica Clivina
Canada Pefa, Carmen Laura

C/ Banos, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475

APARATO DIGESTIVO

Clinica Clivina
Garijo Forcada, José Maria

C/ Banos, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475

5] Consulta virtual: chatea, habla o haz
[; videollamada con esta especialidad.



Garijo Forcada, José Maria
C/ Bafos, 17 Bloque 5, 1°A

Tel.: 953 692 164

Garijo Forcada, José Maria

Avda. Andalucia, 9 Bajo
Tel.: 953 097 193

CARDIOLOGIA

Clinica Clivina
Monedero Campo, Jairo

C/ Banos, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

Navarro Cecilia, Joaquin

Avda. Andalucia, 9 Bajo
Tel.: 953 097 193

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

&

Salazar Nievas, M® Carmen

Avda. Andalucia, 9 Bajo
Tel.: 953 097 193

ENDOCRINO Y NUTRICION

&

Linea Médica Nutricional: 976 991 199

Clinica Clivina
Garijo Forcada, José Maria

C/ Banos, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475

E-receta: recibe la receta electrénica por
el médico

@D

> MEDICINA INTERNA | Linares <

Cobo Fernandez, Marta
Paseo Virgen de Linarejos, 4 1°F
Tel.: 953 097 377

Garijo Forcada, José Maria
C/ Bafos, 17 Bloque 5, 1°A

Tel.: 953 692 164

Garijo Forcada, José Maria

Avda. Andalucia, 9 Bajo
Tel.: 953 097 193

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

&

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Consulta Ginecologia Dr. Alfredo

Borrego
Borrego Ruiz, Alfredo

Avda. San Sebastidn, 9-3° A
Tel.: 953 692 916

Luque Lopez, Carolina
Rodriguez Arroyo, Emilio Francisco

Avda. Andalucia, 9 Bajo
Tel.: 953 097 193

MEDICINA INTERNA

Garijo Forcada, José Maria
C/ Bafos, 17 Bloque 5, 1°A

Tel: 953 692 164

Garijo Forcada, José Maria

Avda. Andalucia, 9 Bajo
Tel.: 953 097 193

La especialidad estd disponible en la APP
Quiero cuidarme Mds

>53



> Linares | UROLOGIA <

ODONTOLOGIA GENERAL OTORRINOLARINGOLOGIA
Clinica Dental Dra.Silvia Clinica Clivina
Herndndez M@ Alharilla, Montilla Ibdfez

Herndndez Lépez, Silvia

C/ Navas de Tolosa, 8 Bajo

Tel.: 953 656 590

Rodriguez Trillo, M® Trinidad

C/ Julio Burell, 19 Bajo. Clinica Dental
Himilce
Tel.: 953 693 551

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Dental Dra.Silvia

Herndandez
Herndndez Lépez, Silvia

C/ Navas de Tolosa, 8 Bajo
Tel.: 953 656 590
Rodriguez Trillo, M° Trinidad

C/ Julio Burell, 19 Bajo. Clinica Dental
Himilce
Tel.: 953 693 551

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Dental Dra.Silvia

Hernandez
Herndndez Lépez, Silvia

C/ Navas de Tolosa, 8 Bajo
Tel.: 953 656 590

Rodriguez Trillo, M° Trinidad
C/ Julio Burell, 19 Bajo. Clinica Dental
Himilce

Tel.: 953 693 551

§§§ Cita online: reserva una cita presencial.

<54

Pérez Barrios, José M®

C/ Banos, 16

Tel.: 953 600 707 - 953 657 475
Pérez Barrios, José M®

Avda. Andalucia, 9 Bajo
Tel.: 953 097 193

PSIQUIATRIA

Auladell Saniger, Jorge
Avda. Andalucia, 9 Bajo
Tel.: 953 097 193

Clinica Clivina
Galiano Rus, Sara

C/ Banos, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475

REUMATOLOGIA

Herndandez Collados, Miguel Angel

Pje. del Comercio, 15 1°I
Tel.: 655 815 009

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

&

Clinica Sandalo
Jurado Carmona, Francisco Luis

C/ Cid Campeador, 5 Bajo
Tel.: 953 073 449

UROLOGIA

Madrid Gutierrez, Manuel

Avda. Andalucia, 9 Bajo
Tel.: 953 097 193

5] Consulta virtual: chatea, habla o haz
[; videollamada con esta especialidad.



MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLiNICOS

> LOGOPEDIA | Linares <

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Clivina - Vitaudio
C/ Banos, 16

Tel.: 953 600 707
Liclinic

Avda. Andalucia, 9 Bajo
Tel.: 953 097 193

ECOGRAFIA UROLOGICA

Telf. Autorizaciones: 976 768 997

Madrid Gutierrez, Manuel

Avda. Andalucia, 9 Bajo
Tel.: 953 097 193

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Eduardo Bonet y Otra

C/ Joaquin Ruano, 22
Tel.: 953 696 161

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Dental Dra.Silvia
Herndndez
Herndndez Lopez, Silvia

C/ Navas de Tolosa, 8 Bajo
Tel.: 953 656 590

Rodriguez Trillo, M° Trinidad

C/ Julio Burell, 19 Bajo. Clinica Dental
Himilce
Tel.: 953 693 551

E-receta: recibe la receta electrénica por
el médico

@D

Clinica las Nieves
Ctra. Jabalquinto S/N

TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Garijo Forcada, José Maria

C/ Bafos, 17 Bloque 5, 1°A
Tel.: 953 692 164

FISIOTERAPIA

Cl. Fisioterapia M.A. Lérida Ortega
Paseo de Linarejos, 46
Tel.: 953 656 602

Clinica Clivina
Lopez Medina, Fatima

C/ Banos, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475

Clinica Sandalo
Fernandez Garate, Pilar

C/ Cid Campeador, 5 Bajo
Tel.: 953 073 449

Utrera del Castillo, Pedro L.

C/ Doctor Fleming, 3 Bajo
Tel.: 953 650 203

LOGOPEDIA

Clinica Clivina
Rojano Gémez, Sara

C/ Banos, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475

La especialidad estd disponible en la APP
Quiero cuidarme Mds

> 55



> Mancha Real | ODONTOLOGIA GENERAL <

PODOLOGIA

Cl. de Podologia Andrés Garcia
Garrido

Garcia Garrido, Andrés

C/ Republica Argentina, 3-1°A

Tel.: 953 690 752

Clinica Clivina
Tejada Villarejo, Bartolomé

C/ Banos, 16

Tel.: 953 600 707 - 953 657 475
Muioz Munoz, Ramoni
Avda. Andalucia, 9 Bajo

Tel.: 953 097 193

PREPARACION Y RECUPERACION
POSTPARTO

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Torres Cruz, Monica

Avda. Andalucia, 9 Bajo
Tel.: 953 097 193

PSICOLOGIA

MANCHA REAL
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Clinica Médica San José
Delgado Delgado, Rosa M¢

San Marcos,30 Bajo
Tel.: 953 352 255

PEDIATRIA

&

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Clinica Médica San José
Ruiz Mata, Francisco

San Marcos,30 Bajo
Tel.: 953 352 255

ENFERMERIA

Albanta Psicologia y Logopedia
Avda. Andalucia, 2-BLQ A

Tel.: 953 602 627

Arriaza Lopez, Manuel Raimundo
Avda. Andalucia, 9 Bajo

Tel.: 953 097 193

Clinica Clivina
Carrascosa Alba, Manuel
Charco Ruiz, Laura

C/ Banos, 16
Tel.: 953 600 707 - 953 657 475

MEEE Cita online: reserva una cita presencial.

<56

Clinica Médica San José
Gonzalez Rosa, M® Ramona

San Marcos,30 Bajo
Tel.: 953 352 255

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica Dental M? Angeles Salido
Salido Ramirez, M® Angeles

C/ Callejuelas Altas, 23 Bajo
Tel.: 953 354 079

5] Consulta virtual: chatea, habla o haz
[; videollamada con esta especialidad.



Clinica Dental M? Dolores Gamez
Gdamez Palomares, Maria Dolores

C/ Carniceria, 55 Bajo B

Tel.: 953 352 754

Ferndndez Ortega, Carlos Maria
C/ Marcos Cubillo, 45 Bajos

Tel.: 953 350 200

Valero Valero, Juana

C/ Galicia, 50

Tel.: 953 765 039

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Dental M? Angeles Salido
Salido Ramirez, M? Angeles

C/ Callejuelas Altas, 23 Bajo
Tel.: 953 354 079

Clinica Dental M? Dolores Gamez
Gdamez Palomares, Maria Dolores

C/ Carniceria, 55 Bajo B
Tel.: 953 352 754

Valero Valero, Juana
C/ Galicia, 50

Tel.: 953 765 039

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Dental M® Angeles Salido
Salido Ramirez, M® Angeles

C/ Callejuelas Altas, 23 Bajo
Tel.: 953 354 079

Clinica Dental M® Dolores Gamez
Gdamez Palomares, Maria Dolores

C/ Carniceria, 55 Bajo B
Tel.: 953 352 754

E-receta: recibe la receta electrénica por
el médico

@D

> FISIOTERAPIA | Mancha Real <

Fernandez Ortega, Carlos Maria
C/ Marcos Cubillo, 45 Bajos

Tel.: 953 350 200

Valero Valero, Juana

C/ Galicia, 50

Tel.: 953 765 039

OFTALMOLOGIA

Gdamez Palomares, Antonia

C/ Francisco Solis, 66
Tel.: 953 352 255

REHABILITACION

Clinica Médica San José
Morales Aceituno, M? Florencia

San Marcos,30 Bajo
Tel.: 953 352 255

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Dental M? Dolores Gamez
Gdamez Palomares, Maria Dolores

C/ Carniceria, 55 Bajo B
Tel.: 953 352 754

Valero Valero, Juana

C/ Galicia, 50
Tel.: 953 765 039

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Clinica Médica San José
Morales Aceituno, M Florencia

San Marcos,30 Bajo
Tel.: 953 352 255

La especialidad estd disponible en la APP
Quiero cuidarme Mds



> Martos | ODONTOLOGIA ORTODONCIA <

Munoz Munoz, Ramoni

C/ Carniceria, 69-1° C

Tel.: 953 350 520

Romero Cantero, M° de la Paz

C/ Galicia, 42
Tel.: 645 895 202

PODOLOGIA

Clinica Podoldgica
Martin Saravia, Rosario

C/ Islas Baleares, 16

Tel.: 953 103 185

Muioz Munoz, Ramoni
C/ Carniceria, 69-1° C

Tel.: 953 350 520

PSICOLOGIA

Clinica Médica San José
Jurado Zafra, M® Encarnacion

San Marcos,30 Bajo
Tel.: 953 352 255

MARMOLEJO

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Merino Robles, Inmaculada
Ruiz Flores, M Jesus

Paseo Divino Maestro, LOC.5
Tel.: 953 540 128

MEEE Cita online: reserva una cita presencial.

<58

MARTOS
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Molina Martos, Eduardo

C/ Reina Sofia, 34
Tel.: 953 700 727

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica Dental Gonzalez Orta
Gonzalez Orta, Carmen
Gonzalez Orta, Mercedes

Avda. San Amador, 44-1° C
Tel.: 953 554 687

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Dental Gonzalez Orta
Gonzalez Orta, Carmen
Gonzalez Orta, Mercedes

Avda. San Amador, 44-1° C
Tel.: 953 554 687

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Dental Gonzalez Orta
Gonzalez Orta, Carmen

Gonzalez Orta, Mercedes

Avda. San Amador, 44-1° C

Tel.: 953 554 687

5] Consulta virtual: chatea, habla o haz
[; videollamada con esta especialidad.



> ODONTOLOGIA ORTODONCIA | Pegalajar <

OFTALMOLOGIA

Clinica Oftalmologia Natalia Olmo

Jimen.
Olmo Jiménez, Natalia

C/ Doctor Fleming, 17-BAJO
Tel.: 953 550 951

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

MENGIBAR
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

&

Olmo Gonzalez, Abelardo

C/ Doctor Fleming, 17 Bajo. Clinica Olmo
Tel.: 953 550 951

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLiNICOS

Laboratorio ProLab

C/ Carrera, 51
Tel.: 953 550 832

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Dental Gonzalez Orta
Gonzdlez Orta, Carmen
Gonzdlez Orta, Mercedes

Avda. San Amador, 44-1° C
Tel.: 953 554 687

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Aceituno Carrasco, Angel

C/ Manuel Escavias, 4 Clinica Fisiosalud
Tel.: 953 700 747

E-receta: recibe la receta electrénica por
el médico

@D

Aguirre Molina, José Ramoén

C/ Bernabe Vallecillo Oleaq, 1 Bajo
Tel.: 646 901 244 - 953 370 500

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Fisiorengibar
Yeguas Gomez, Manuel

Ctra. Bailen, S/N Edif. San Francisco
Tel.: 953 372 337

PEGALAJAR
ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Lopez Bao, Tatiana

C/ Cerodn, 2 2° Piso
Tel.: 953 270 711

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Lopez Bao, Tatiana

C/ Cerén, 2 2° Piso
Tel.: 953 270 711

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Lopez Bao, Tatiana

C/ Ceroén, 2 2° Piso
Tel.: 953 270 711

La especialidad estd disponible en la APP
Quiero cuidarme Mds

>59



> Torre del Campo | ODONTOLOGIA GENERAL <

PORCUNA
ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

TORRE DEL CAMPO
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

Clinica Lourdental
Burgos Pérez, Lourdes

Plaza San Juan, 16
Tel.: 953 544 577

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Lourdental
Burgos Pérez, Lourdes

Plaza San Juan, 16
Tel.: 953 544 577

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Lourdental
Burgos Pérez, Lourdes

Plaza San Juan, 16
Tel.: 953 544 577

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Lourdental
Burgos Pérez, Lourdes

Plaza San Juan, 16
Tel.: 953 544 577

§§§ Cita online: reserva una cita presencial.

<60

&

Linea Médica: 976 991 199

Medina Romero, M? Dolores

Paseo Estacion, de la, 59 Bajos. Fisiotermal
Tel.: 953 568 109

PEDIATRIA

&

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Chica Romero, Ana

Paseo Estacion, de la, 2 Bajo. Policlinica La
Muralla
Tel.: 953 200 424

ENFERMERIA

Consulta de Podologia
Gordo Hinojosa, Cristina

C/ Manuel Pancorbo, 21-A 2°D
Tel.: 626 900 533

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica Dental Gonzalez Orta
Gonzalez Orta, Carmen
Gonzalez Orta, Mercedes

Paseo Estacion, 24 Bajo
Tel.: 953 410 392

5] Consulta virtual: chatea, habla o haz
[; videollamada con esta especialidad.



> ODONTOLOGIA GENERAL | Torredonjimeno <

ODONTOLOGIA IMPLANTES

PODOLOGIA

Clinica Dental Gonzalez Orta
Gonzdlez Orta, Carmen
Gonzdlez Orta, Mercedes

Paseo Estacion, 24 Bajo
Tel.: 953 410 392

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Dental Gonzalez Orta
Gonzdlez Orta, Carmen
Gonzdlez Orta, Mercedes

Paseo Estacion, 24 Bajo
Tel.: 953 410 392

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Dental Gonzalez Orta
Gonzdlez Orta, Carmen
Gonzdlez Orta, Mercedes

Paseo Estacion, 24 Bajo
Tel.: 953 410 392

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Fisiotermal
Yeguas Goémez, Manuel

Paseo Estacion, 59
Tel.: 953 568 109

Ruiz Maldonado, Elena

Paseo Estacion, de la, 2 Bajo. Policlinica La
Muralla
Tel.: 953 200 424

E-receta: recibe la receta electrénica por
el médico

@D

Consulta de Podologia
Gordo Hinojosa, Cristina

C/ Manuel Pancorbo, 21-A 2°D
Tel.: 626 900 533

PSICOLOGIA

Medina Penalver, Angela

Paseo Estacion, de la, 2 Bajo. Policlinica La
Muralla
Tel.: 953 200 424

TORREDONJIMENO
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Cruz Gutiérrez, Antonio

Ctra. Alta, 22 Bajo
Tel.: 953 340 820

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica Dental Avenida del Parque
Trapero Capeli, Rosario Isabel

Avda. Del Parque, 19
Tel.: 953 344 181 - 657 903 314

La especialidad estd disponible en la APP
Quiero cuidarme Mds

> 61



> Ubeda | CARDIOLOGIA <

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLiNICOS

PEDIATRIA

&

Laboratorio ProLab

Avda. De la Paz, 101
Tel.: 953 550 832

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

MANUEL JESUS LOPEZ CHAICHIO

C/ Mediterrdaneo, 4
Tel.: 953 340 583

UBEDA

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Centro Médico Reconocimiento
Cobo Ferndndez, Nicolds

C/ Virgen de Guadalupe, 2 Bajo

Tel.: 953 755 501

Clinica Vitaudio
Dominguez Benitez, Ana

Avda. Ramén y Cajal, 28
Tel.: 953 195 624

§§§ Cita online: reserva una cita presencial.

<62

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Madero Lépez, Julidn

C/ Don Evaristo Sdnchez, 7 Portal 1, 1°B
Tel.: 953 757 048 - 953 752 364

ENFERMERIA

Clinica Vitaudio

Avda. Ramén y Cajal, 28
Tel.: 953 195 624

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Jaimez Amayas, Luis Antonio

C/ Virgen de Guadalupe, 2 Bajo. Centro
Médico de Reconocimiento
Tel.: 953 755 501

APARATO DIGESTIVO

Fuentes Martos, Rafael

C/ Cronista Juan de la Torre, 8 Entp
Tel.: 953 753 042 - 619 386 408

CARDIOLOGIA

Centro Médico Reconocimiento
Aboudan, Nadim

C/ Virgen de Guadalupe, 2 Bajo
Tel.: 953 755 501

Clinica Vitaudio
Monedero Campo, Jairo

Avda. Ramén y Cajal, 28
Tel.: 953 195 624

5] Consulta virtual: chatea, habla o haz
[; videollamada con esta especialidad.



CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Fuentes Martos, Rafael

C/ Cronista Juan de la Torre, 8 Entp
Tel.: 953 753 042 - 619 386 408

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

> ANALISIS CLINICOS | Ubeda <

OFTALMOLOGIA

Gascon Ginel, Antonio

C/ Virgen de Guadalupe, 2 Centro Medico de
Reconocimiento
Tel.: 953 755 501

PSIQUIATRIA

&

Clinica Vitaudio
Rodrigo Sanchez, Ana Belén

Avda. Ramén y Cajal, 28
Tel.: 953 195 624

ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica Médico Dental
Ortiz Martinez, M del Mar

Avda. Ciudad de Linares, 25 Bajo
Tel.: 953 795 408

Garrido Palacios, M® Cruz
Avda. Cristo Rey, 15 2°c

Tel.: 953 792 373

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Médico Dental
Ortiz Martinez, M° del Mar

Avda. Ciudad de Linares, 25 Bajo
Tel.: 953 795 408

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Médico Dental
Ortiz Martinez, M® del Mar

Avda. Ciudad de Linares, 25 Bajo
Tel.: 953 795 408

E-receta: recibe la receta electrénica por
el médico

@D

Clinica Vitaudio
Galiano Rus, Sara

Avda. Ramén y Cajal, 28
Tel.: 953 195 624

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

&

Agrela Rubio, José Carlos

Coln® San Rafael Chalet Num.9
Tel.: 953 750 764

Centro Médico Reconocimiento
Garcia Martinez, José Antonio

C/ Virgen de Guadalupe, 2 Bajo
Tel.: 953 755 501

Clinica Traumatolégica Dr.

Esqueta

Esqueta Reloba, Antonio Manuel
C/ Comendador Chacoén, 2 Local
Tel.: 953 795 567

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLiNICOS

Francisco Vera Valiente

C/ Virgen de Guadalupe, 2 (CRM)
Tel.: 953 755 501

La especialidad estd disponible en la APP
Quiero cuidarme Mds

>63



> Valdepefias de Jaén | ODONTOLOGIA ORTODONCIA <

ECOCARDIOGRAFIA

PSICOLOGIA

Centro Médico Reconocimiento
Aboudan, Nadim

C/ Virgen de Guadalupe, 2 Bajo
Tel.: 953 755 501

Clinica Vitaudio
Monedero Campo, Jairo

Avda. Ramén y Cajal, 28
Tel.: 953 195 624

HOLTER

Centro Médico Reconocimiento
Aboudan, Nadim

C/ Virgen de Guadalupe, 2 Bajo
Tel.: 953 755 501

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Médico Dental
Ortiz Martinez, M° del Mar

Avda. Ciudad de Linares, 25 Bajo
Tel.: 953 795 408

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Garrido Delgado, Juan Manuel

Avda. Constitucién, 19 1° B
Tel.: 953 792 489

PODOLOGIA

Clinica Vitaudio
Gonzdlez Pérez, Modesto

Avda. Ramén y Cajal, 28
Tel.: 953 195 624
Cordero Cazorla, Ana Lourdes

Avda. Libertad, 2 2° B
Tel.: 953 754 411

§§§ Cita online: reserva una cita presencial.

<64

Clinica Vitaudio
Charco Ruiz, Laura

Avda. Ramén y Cajal, 28
Tel.: 953 195 624

Lopez Caballero, Sara

C/ San José, 2-7°C
Tel.: 605 810 250

VALDEPENAS DE JAEN
ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Jiménez Linan, Rafael

C/ Real, 7 2°C
Tel.: 953 311 036 - 608 459 761

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Jiménez Linan, Rafael

C/ Real, 7 2°C
Tel.: 953 311 036 - 608 459 761

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Jiménez Linan, Rafael

C/ Real, 7 2°C
Tel.: 953 311 036 - 608 459 761

5] Consulta virtual: chatea, habla o haz
[; videollamada con esta especialidad.



> FISIOTERAPIA | Villanueva del Arzobispo <

VILLACARRILLO
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Berchid Debdi, Mohamed

Avda. Andalucia, 70 Acc
Tel.: 953 454 003

VILLANUEVA DEL ARZOBISPO

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Dominguez del Moral, José Luis

C/ Palma, 20
Tel.: 953 450 095

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Del Castillo Cabrera, Diana

C/ Pedro Campos Campifia, 5 Bajo. Clinica
Fisioterapia

Tel.: 953 452 282

E-receta: recibe la receta electrénica por

({D el médico

La especialidad estd disponible en la APP

Quiero cuidarme Mds

> 65






DKV CLUB SALUD Y BIENESTAR

DKV Club Salud y Bienestar ofrece todo tipo de servicios de cuidado, prevencion, belle-
za, apoyo a la familia, ayuda en el hogar y muchos mds, a unos precios ventajosos para
clientes. En la pagina web del DKV Club Salud y Bienestar podrds ver de una forma dgil
y sencilla todos los servicios y promociones que ofrecemos en todo el territorio nacio-
nal. Ademds descubre las novedades de este afio con la nueva incorporacion de los
servicios online, para disfrutar desde donde quieras y cuando quieras. jDescubre todas
las ofertas!

www.dkvclubdesalud.com

1. Servicios de promocioén 3. Servicios médicos, cosméticos

de la salud o estéticos

« Servicios wellness, balnearios y spas « Cirugia refractiva de la miopida,
urbanos hipermetropia y astigmatismo

« Gimnasios y fitness « Cirugia de la presbicia

+ Dietética  Medicina y cirugia estética

+ Viajes y paquetes de bienestar + Medicina deportiva

2. Servicios preventivos 4, Servicios sanitarios

complementarios

« Estudios genéticos predictivos

« Deshabituacién tabdquica « Fertilidad y reproduccion asistida

+ Conservacion de sangre del cordon + Tratamiento del sobrepeso y la obesidad
umbilical * Acupuntura

« Estudio biomecdnico de la marcha « Psicologia

« Diagnéstico nutricional « Psicopedagogia

- Diagnéstico prenatal no invasivo
 Chequeos, certificados y
reconocimientos médicos



5. Servicios de autocuidado
personal

* Salud auditiva

+ Salud capilar

« Opticas

+ Ortopedia

¢ Parafarmacia online

6. Servicios de reeducacion
o rehabilitacion

« Terapia de reeducacion de los trastornos
del habla o lenguaje

« Tratamientos de trastorno del suefio
(CPAP)

+ Programa de entrenamiento o
reeducacion del suelo pélvico a través
del Kit Birdi

¢Como funciona?

7. Servicios sociosanitarios
y de asistencia familiar

Servicios de apoyo a hospitalizados
dependientes o personas solas
Cuidados post parto en el hogar
Servicios ayuda domiciliaria

Servicio de teleasistencia fija y movil
Servicio de adaptacion del hogar
Red de residencias de tercera edad
Sistema de apartamentos asistidos

8. Novedades

Pruebas diagnésticas Covid 19

Salud emocional: Meditacién y
mindfulness

Conservacién patrimonio genético
biobancos ADN

Apoyo Psicolégico en edad escolar
Servicios para mascotas

Servicios online: Preparacion al parto,
App para dejar de fumar, Apoyo escolar
para nifos con TDA y canguros y
campamentos online con Nannyfy

Aliniciar sesion con tu usuario podras consultar el servicio, ver la relacién de profesiona-

les sanitarios y conocer el precio de cada uno de las promociones que ofrecemos en DKV
Club Salud y Bienestar, siempre consiguiendo precios y descuentos ventajosos dentro del

mercado. Al escoger el servicio deseado podrds descargarte el BONO reserva, concertar
dia y hora con el profesional, y acudir al centro consiguiendo un precio exclusivo.

Para mds informacién de funcionamiento puedes contactar con el teléfono 976 506 010

o consultar nuestro apartado de Cémo Funciona en la web.

iNo te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando la pagina del
DKV Club Salud y Bienestar: www.dkvclubdesalud.com

<68



OFICINAS DKV

A CORUNA

Alfredo Vicenti, 17-19
15004 A Coruia

Tel.: 981 145 439

ALBACETE

Blasco Ibdnez 8, Local bajo
02004 Albacete

Tel.: 967 237 939

ALGECIRAS .

Y CAMPO DE GIBRALTAR (CADIZ)
Teniente Garcia de la Torre, 1

11201 Algeciras

Tel.: 956 587 116

ALICANTE

Reyes Catélicos, 17
03003 Alicante
Tel.: 965 135 967

ALMERIA

General Tamayo, 8

(esquina Marqués de Comillas)
04004 Almeria

Tel.: 950 259 255

ANDORRA

Prat de la Creu, 91 bajo
Andorra la Vella

Tel.: 00-376867172

BADAJOZ

Av. Sinforiano Madrofiero, 11
06011 Baddajoz

Tel.: 924 220 518

BARCELONA

P° de Gracia, 55-57
08007 Barcelona
Tel.: 932 140 000

BILBAO

Rodriguez Arias, 23, 4° pl. Dpto. 14
48011 Bilbao

Tel.: 946 099 991

BURGOS

Av. Arlazon 34 - Villa Pilar 2
09004 Burgos

Tel.: 947 260 352

CACERES

Av. Virgen de Guadalupe, 22
10001 Cdceres

Tel.: 927 212 250

CASTELLON

Av. Rey Don Jaime, 74
12001 Castellén

Tel.: 964 229 212

CORDOBA

Av. de la Libertad, 18-20
14006 Cérdoba

Tel.: 957456398

GIRONA

Bacia, 1, baixos
17001 Girona
Tel.: 972 204 368

GRANADA

Parque de las ciencias, 1
18006 Granada

Tel.: 958 259 454

HOSPITALET
Sucursal Barcelona
Pau Casals, 23, baixos
08901 L’Hospitalet
Tel.: 933 382 714

> 69



HUELVA

Av. de la Rig, 8
21001 Huelva
Tel.: 959 249 108

HUESCA
Cabestany, 17 bajos
22005 Huesca

Tel.: 974 245 511

JAEN
Extremadura 2
23009 Jaén

Tel.: 622 155 342

JEREZ DE LA FRONTERA (CADIZ)
Equiluz 2, bajo

11402 Jerez

Tel.: 956 326 312

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Av. Mesa y Lépez, 2-4

35007 Las Palmas

Tel.: 928 263 030

LEON

Marqueses de San Isidro, 16
24004 Lebn

Tel.: 987 208 711

LEON (CONSULTORIO)
Marqueses de San Isidro, 16
24004 Lebn

Tel.: 987 208 212

LLEIDA

Av. Prat de la Riba, 23
25006 Lleida

Tel.: 973 280 046

LOGRONO

Plaza de la Diversidad
26001 Logrofio

Tel.: 941 223 808

<70

MADRID

Diego de Ledn, 45
28006 Madrid
Tel.: 913 790 400

MALAGA
Cuarteles, 45, local 1
29002 Malaga

Tel.: 952 220 405

MATARO

Sucursal Barcelona
Plaga de les Tereses, 35
08302 Mataré

Tel.: 937 574 300

MURCIA

Av. Ronda Norte, 14
30009 Murcia

Tel.: 968 291 190

OURENSE
Progreso, 151 bajo
32003 Ourense
Tel.: 988 511 313

OVIEDO

Marqués de Teverga, 7
33005 Oviedo

Tel.: 985 289 053

PALMA DE MALLORCA
Ramoén y Cajal, 21 bajos
07011 Palma de Mallorca
Tel.: 971 763 960

PAMPLONA
Ermitagaia, 5-7, bajo
31008 Pamplona

Tel.: 948 276 025

SABADELL

Sucursal Barcelona

Narcis Giralt, 2 (Duran i Sors, 2-4)
08202 Sabadell

Tel.: 937 276 400



SALAMANCA

Pza. Julidn Sanchez El Charro, 2
37005 Salamanca

Tel.: 923 257 066

SAN SEBASTIAN
Pefa y Goni, 2

20002 San Sebastidn
Tel.: 943 277 755

SANTANDER
Castilla, &4

39002 Santander
Tel.: 942 373 574

SEGOVIA

Gobernador Fdez. Jiménez, 1-1° izda
40001 Segovia

Tel.: 921 431912

SEVILLA

Miguel Rodriguez Pifero, 4
41013 Sevilla

Tel.: 954 280 202

TARRAGONA
Pare Palau, 5
43001 Tarragona
Tel.: 977 225 514

TENERIFE

El Pilar, 58

38002 Santa Cruz de Tenerife
Tel.: 922 244 838 /922 152 255

TOLEDO

Ronda Buenavista, 47
45005 Toledo

Tel: 925239151

VALENCIA

Navarro Reverter, 24
46004 Valencia

Tel.: 963 330671

VALLADOLID
Gamazo, 18
47004 Valladolid
Tel.: 983 395 211

VIGO

Garcia Barbon, 7
36201 Vigo

Tel.: 986 441 881

ZARAGOZA

Av. César Augusto, 33
50004 Zaragoza

Tel.: 976 289 200






> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

iINDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Abad Segovia, Eduardo: 36, 37, 42
Aboudan, Nadim: 62, 64

Acebal Blanco, Faustino: 34, 43
Aceituno Carrasco, Angel: 59
Acosta Vazquez, M? Jesus: 35
Agrela Rubio, José Carlos: 63
Aguirre Molina, José Ramon: 31, 59
Alafion Fernandez, Félix: 38

Albanta Psicologia y Logopedia: 56
Alcala Muinoz, Antonio: 35

Almagro Lopez, Juan Alfonso: 35
Alvarez Garrido, Nazareth: 46
Amate Garrido, Teresa: 31, 33
Aranda Carfiada, Rosario: 31

Arcala Campillo, Eduardo: 33
Arrabal Polo, Miguel Angel: 47
Arriaza Lopez, Manuel Raimundo: 56
Auladell Saniger, Jorge: 39, 51, 54
Ayala Zeitner, Alejandro: 39

Berchid Debdi, Mohamed: 65
Borrego Ruiz, Alfredo: 53

Bueno Sanchez, Miguel Angel: 32
Burgos Pérez, Lourdes: 60

Canada Pefa, Carmen Laura: 33, 52
Cao de Benos de Les, Ramén Jover:
39

Carrascosa Alba, Manuel: 56
Castellano Garcia, Patricia: 31, 34, 41
Castellano Martinez, Manuel A: 31
Castilla Martinez, Francisco: 32
Castillo Martin, Miguel: 50

Castillo Portellano, Lucia: 38

Castro Consuegra, Noelia: 44
Ceballos Ortiz, Juan Manuel: 36
Centro Oncologico Navas de Tolosa:
31

Centro Radiologia Sercosa: 42
Charco Ruiz, Laura: 45, 56, 64
Chica Romero, Ana: 60

Civantos Simén, Luis Javier: 36, 37,
42

Cl. Fisioterapia M.A. Lérida Ortega: 55
Clements Dominguez, M2 José: 31

Clinica Osteodent: 47

Clinica Pérez Barrio: 48

Clinica Saenz - Cafada: 38

Clinica Vitaudio: 62

Clinica las Nieves: 41, 43, 55
Clivina - Vitaudio: 55

Cobo Fernandez, Marta: 53

Cobo Fernandez, Nicolas: 62

Cobo Gutiérrez, Rocio: 45

Consulta Anatomia Patoldgica
Dr.Cueva: 40

Contreras Carazo, Octavio: 36, 37
Contreras de la Fuente, Diego: 45
Cordero Cazorla, Ana Lourdes: 64
Cortés Cabras, Enrique: 31

Cozar Alvarez, Miguel Angel: 50
Crespo Gonzalez, Javier: 48

Cruz Coronado, Cristina: 51

Cruz Gutiérrez, Antonio: 61

De Dios Blanco, Francisco Jesus: 50
De Haro Lépez, Maria Angustias: 32
De la Hoz Garcia, Miguel: 40

De la Hoz Marin, Jerénimo: 40

Del Campo Amaro, Agustin: 32

Del Castillo Cabrera, Diana: 65

Del Puerto Tapiador, Maria Eulalia: 36,
37, 38

Delgado Delgado, Rosa M?: 56
Delgado Lépez, Monica: 36, 37, 38, 42
Delgado Molina, Antonio: 38
Delgado Tordera, M? Virginia: 49
Densitometria Jaén: 41

Diaz Aguilera, Rocio: 47

Diaz Pifa, Pedro: 45

Dominguez Benitez, Ana: 52, 62
Dominguez del Moral, José Luis: 65
Eduardo Bonet y Otra: 55

Espinosa Fernandez, Patricia: 32
Esqueta Reloba, Antonio Manuel: 63
Fernandez Fernandez, José Manuel:
46

Fernandez Garate, Pilar: 55
Fernandez Montero, Francisco: 35

>73



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

iINDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Fernandez Montes, Antonio Jesus: 35
Fernandez Ortega, Carlos Maria: 57
Fernandez Rodriguez, Antonio: 47
Fernandez Yera, Pedro Antonio: 51
Ferrer Casado, Raquel: 45

Francisco Vera Valiente: 40, 63
Fuentes Martos, Rafael: 62, 63
Galiano Rus, Sara: 39, 54, 63
Gallego Clinica Oftalmologica: 38
Galvan y Moya: 42, 43

Galvez Daza, M@ Dolores: 47
Gamenal Torres, José Ramoén: 40
Gamez Palomares, Antonia: 57
Gamez Palomares, Maria Dolores: 57
Garcia - Trivifio Arboleda, José Maria:
36, 37, 38, 43

Garcia Carriazo, Maria: 31, 32

Garcia Contreras, Abel Santos: 44, 45
Garcia Férriz de los Angeles, Miguel
Angel: 44

Garcia Fuentes, Rafael: 47

Garcia Garrido, Andrés: 56

Garcia Giménez, Celia Guadalupe: 39
Garcia Gonzalo, Roberto: 32

Garcia Martinez, José Antonio: 63
Garcia Morente, Joaquin: 49

Garcia de la Torre, Emilio: 39

Garijo Forcada, José Maria: 52, 53, 55
Garrido Delgado, Juan Manuel: 64
Garrido Palacios, M2 Cruz: 63

Garrido de la Pefia, Aurea: 52
Gascon Ginel, Antonio: 63

Gil Moreno, Felipe: 48, 49

Gbémez Fernandez, Adria: 46

Gobmez Lizana, M@ José: 48

Gomez Ortega, Antonio: 33, 34
Gonzalez Flores, Encarnacion: 38
Gonzalez Orta, Carmen: 58, 59, 60, 61
Gonzalez Orta, Mercedes: 58, 59, 60,
61

Gonzalez Pérez, Modesto: 64
Gonzalez Rosa, M@ Ramona: 56
Gordo Hinojosa, Cristina: 60, 61

<74

Gordo Ruiz, Manuel Jesus: 34, 43
Guarnido Garcia, Encarnacion: 45
Gutiérrez Heredia, Carlos: 44
Gutiérrez Medina, Macarena: 33
Guzman Herrera, Manuel: 34, 41, 42
Hernandez Collados, Miguel Angel:
39,42, 54

Hernandez Lépez, Silvia: 54, 55
Hernandez Pomada, José: 40
Herrera Marmol, Rafael: 39

Hijona Elosegui, Jesus Joaquin: 35
Hipolito Pousibet: 51

Ins. Quirdrgico Acebal Blanco: 36, 37,
38

Inst.Odont.y Bucofacial Lendinez
Vega: 38

Jaimez Amayas, Luis Antonio: 46, 62
Jerez Cardenete, M@ Dolores: 32
Jiménez Armenteros, Francisco
Miguel: 34

Jiménez Fernandez, Manuel: 42
Jiménez Lifian, Rafael: 64

Jiménez Verdejo, Juan: 40, 41

Jover Lopez - Rodrigélvarez, Javier:
39, 43

Jurado Carmona, Francisco Luis: 54
Jurado Zafra, M? Encarnacion: 58
Laboratorio ProLab: 59, 62

Lendinez Vega, Aimudena: 36, 37, 43
Lendinez Vega, José Francisco: 36,
37,43

Liclinic: 55

Lobdn Hernandez, José Antonio: 35
Lépez - Obregdn Calero, Luis Miguel:

Lépez Bao, Tatiana: 36, 37, 38, 59
Lépez Bermudez, Miguel Angel: 50
Lépez Caballero, Sara: 64

Lépez Huertas, M2 de la Luz: 45
Lopez Martos, M? Teresa: 44

Lépez Medina, Fatima: 55

Lépez Molinos, Luis Carlos: 36, 37, 38,
43



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

iINDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Lopez Pérez, Antonio: 40, 41

Lépez Rodriguez, José Manuel: 36,
37,43

Lovera Sanchez de Puerta, Manuel:
36

Luque Loépez, Carolina: 35, 53
Luque Marin, Juan: 35

MANUEL JESUS LOPEZ CHAICHIO:
62

Machado Marcos, Alicia: 52

Madero Lopez, Julian: 62

Madrid Gutierrez, Manuel: 54, 55
Marta, Martinez Fernandez: 44
Martin Saravia, Rosario: 58
Martinez Exposito, Luisa M?: 50
Martinez Gamez, Francisco Javier: 33
Martinez Vilda, Elena: 35

Martinez de la Torre, Juan J: 31
Martos Fernandez, Juan Manuel: 39
Mayenco Fernandez, Elena: 50
Medina Pefialver, Angela: 61
Medina Romero, M2 Dolores: 60
Merino Robles, Inmaculada: 58
Molina Martos, Eduardo: 58
Monedero Campo, Jairo: 34, 41, 42,
53, 62, 64

Montilla Rojas, Antonio: 50

Montoro Burgos, Miguel: 52
Morales Aceituno, M? Florencia: 57
Moreno Fernandez, Juana M.: 52
Moreno Millan, José: 33

Moreno Prieto, Manuel: 38

Mufoz Carmona, Victor: 46

Mufoz Galiano, Isabel: 48

Mufioz Gutiérrez, Marcelo: 46, 47
Mufoz Mufoz, Ramoni: 56, 58

M2 Alharilla, Montilla Ibafiez: 54
Navarro Cecilia, Joaquin: 53
Nazario, Vazquez Martinez: 43
Nieves Robles, Ana M@: 48
Nogueras Morillas, Paloma Marta: 46
Olmo Gonzalez, Abelardo: 59

Olmo Jiménez, José Miguel: 39

Olmo Jiménez, Natalia: 59

Ortega Begara, Sara: 52

Ortega Morente, José Eduardo: 42
Ortiz Martinez, M@ del Mar: 49, 63, 64
Osuna Gonzalez, Rafael: 47

Oya Casero, Antonio: 43

Pagola Villardebo, Carlos: 34, 41
Palacios Martin, Mercedes: 45
Pamos Urefia, Manuel: 44

Pardillo Fortes, Joaquin: 33

Parra Lopez, Cristobal: 44

Parra Lopez, Juana Maria: 51

Parra Martos, Victor Jesus: 44
Pascual Navas, Leoncio: 34

Pastor Cruz, Francisco: 40, 41
Pastor Luque, Virginia: 33

Peix Santos, Claudio: 48

Peralta Prieto, Victoriano J.: 33
Perea Serrano, Lorenzo: 48

Pérez - Bosch Macias, Emilio: 49
Pérez Barrios, José M?: 54

Pérez Ocafia, Enrique Jesus: 44
Prados Bueno, Enrique: 46

Pulgar Buendia, Angeles: 45

Pulido Contreras, Sergio: 37, 38, 43
Rallo Gutiérrez, M2 del Pilar: 35
Ramirez Almodévar, Adolfo: 32
Rayo Gonzalez, M? Rocio: 50
Reina Sanchez de Novellan, José
Ignacio: 42

Rodrigo Sanchez, Ana Belén: 63
Rodriguez Armenteros, Antonio
Carlos: 32

Rodriguez Arroyo, Emilio Francisco:
53

Rodriguez Garcia, Maria de la Fe: 46
Rodriguez Trillo, M2 Trinidad: 54, 55
Rojano Gomez, Sara: 55

Romera Morcillo, Juana: 44
Romero Cantero, M? de la Paz: 58
Romero Jurado, Manuel: 39

Ruiz Flores, M? Jesus: 58

Ruiz Maldonado, Elena: 61

>75



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

iINDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Ruiz Mata, Francisco: 56

Rus Barranco, M2 Angeles: 44

Rus Téllez, Antonio Miguel: 32
Salazar Nievas, M? Carmen: 53
Salido Ramirez, M2 Angeles: 56, 57
Salvador Ramirez, Pablo: 45
Samaniego Torres, Alvaro: 40, 41
San Gil Ayut, Nieves Maria: 51
Sanatorio Cristo Rey: 21, 31, 33, 40
Sanatorio M.Q.Cristo Rey: 40
Sanchez - Rodas Navarro, Jorge Juan:
38

Sanchez Colodro, Arturo: 37, 38, 43
Sanchez Martin, Rafael: 33

Sanchez Piazuelo, Paula: 45
Sanchez Rovira, Pedro: 38

Sanchez Toro, Carmen Maria: 39
Santiago Diaz, Pablo: 46, 47

Serrano Diaz, Juan Alberto: 51
Serrano Gonzalez, Manuel Rafael: 34,
43

Serrano Moya, Ana M?; 52

Serrano Quero, Manuel: 34

Suarez Fernandez, Eusebio: 35
Tejada Villarejo, Bartolomé: 56

Tocci, Giovanni Cataldo Pietro: 36, 42
Torres Bermudez, José Manuel: 48
Torres Cruz, Ménica: 32, 44, 56
Trapero Capeli, Rosario Isabel: 61
Tutau Goémez Farmacéuticos: 47
Urbano Guijarro, Eva M?: 45

Utrera del Castillo, Pedro L.: 55
Valero Valero, Juana: 57

Véazquez Ruiz Castroviejo, Eduardo:
34, 41

Vico Herrera, Irene: 35

Yeguas Goémez, Manuel: 59, 61
Zarate Rodriguez, Emilio Juan: 40, 41
Zorrilla Lépez, Amador: 35

<76



